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Punkt 437: Beslutning om budgetopfølgning per 30. september 2025 Børne-
og Skoleudvalget

S2025-9968

Resume
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgning per 30. september 2025, og skal
godkende de bevillingsmæssige ændringer under udvalget i forbindelse med budgetopfølgningen.
Budgetopfølgningen per 30. september 2025 viser, at der forventes et samlet merforbrug på 22,7 mio. kr. på
serviceudgifter, der søges som tillægsbevilling.
På øvrige driftsudgifter og overførselsudgifter søges ikke om tillægsbevillinger.
Der søges ikke om rådighedsbeløb eller anlægsbevillinger.
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen per 30. september 2025 godkendes,
2. at tillægsbevillinger under Børne- og Skoleudvalget godkendes jf. notat og bilag 1,
3. at vedhæftede budgetopfølgning på anlæg for Brøndby Kommune tages til orientering jf. bilag 2,
4. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2023 tages til orientering jf. bilag 3, og 
5. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2024 tages til orientering jf. bilag 4, og 
6. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2025 tages til orientering jf. bilag 5.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Brøndby Kommunes samlede økonomi vurderes overordnet set at være i balance, med undtagelse af udgifter inden for
servicerammen.
På området for serviceudgifter forventes et merforbrug på det specialiserede børneområde og skoleområdet. Derudover er
der en risiko for merforbrug indenfor bygningsdrift samt kommunens lønudgifter. Forvaltningerne arbejder målrettet på at
holde serviceudgifterne inden for den fastsatte serviceramme, men det vurderes, at der vil være behov for at tilføre midler
til dækning af de forventede merudgifter på det specialiserede børneområde og skoleområdet.
 
På området for øvrig drift og på overførselsområdet forventes merindtægter, som søges tilføjet kassebeholdningen.
 
På anlægsområdet forventes et samlet mindreforbrug som følge af forsinkelse i anlægsprocessen på en række projekter,
samt mindre forskydninger i tidspunktet for, hvornår det afsluttende forbrug forventes at skulle falde i enkelte projekter.
 

Budgetopfølgning for Børne- og Skoleudvalget
Der forventes et samlede merforbrug på 22,7 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget under Børne- og Skoleudvalget.
Det samlede merforbrug fordeler sig således:

Politikområdet: Skoler og Uddannelse (-5,1)
På Skoler og Uddannelse forventes merforbrug på 5,5 mio. kr., som skyldes stigende udgifter til eksterne specialskoler og
dagbehandlingstilbud som der søges tillægsbevilling til. Derudover søges en tillægsbevilling på -0,4 mio. kr. som følge af,
flytning af en medarbejder fra Skoler og Uddannelse til Kultur.
 
 

Politikområdet: Sundhedspleje, Dagtilbud og Pladsanvisning (+7,6)
På Sundhedspleje, Dagtilbud og Pladsanvisning forventes et samlede mindreforbrug på 7,6 mio. kr., som fordeler sig
med et mindreforbrug på 13,4 mio. kr. som skyldes rekrutteringsudfordringer og forsigtighed i forbindelse med opstart på
lønsumsstyring og et merforbrug på 5,8 mio. kr som skyldes stigende udgifter til børn i særlige dagtilbud og støttetimer i
kommunens egne institutioner samt mindreindtægter på forældrebetaling.
 

Politikområdet: Børn, Unge og Forebyggelse (-25,2)



Børn, Unge og Familier forventer et merforbrug på serviceudgifter på 27 mio. kr. Den største del af merforbruget er
drevet af et øget antal indsatser på familiebehandling, aflastning og kontaktpersoner, men også anbringelser ligger over
det budgetterede i både antal og pris.
PPR forventer et mindreforbrug på 0,4 mio. kr.
FGU og KUI forventer et mindreforbrug på serviceudgifter på 0,5 mio. kr. som følge af færre forløb på den forebyggende
grunduddannelse.
SSP og Ungeenheden forventer et mindreforbrug på 1 mio. kr.
 
En oversigt over tillægsbevillinger kan ses i bilag 1.

Anlæg på Børne- og Skoleudvalgets område
Det samlede korrigerede anlægsbudget på Børne- og Skoleudvalgets område udgør 49 mio. kr. inden for anlægsrammen.
Det samlede forventede regnskab udgør 50,5 mio. kr. inden for anlægsrammen.
Afvigelsen skyldes hovedsageligt et merforbrug på projekt Kirkebjerg Dagtilbudskapacitet på 7 mio. kr., den midlertidige
daginstitution på Vesterled på 0,9 mio. kr. og inventar til Børnehuset Kirkebjerg på 0,7 mio. kr. Samtidig er der
mindreforbrug på 5 mio. kr. da projektet Brøndbyvester Skole - etape 3 ikke gennemføres i 2025 og på forbedringer af
faglokaler i folkeskolen, hvor det forventes at 2 mio. kan overføres til 2026.
Der søges ikke om rådighedsbeløb eller anlægsbevilling under Børne- og Skoleudvalget.
Oversigt over ansøgte tillægsbevillinger og detaljerede statusbeskrivelser på projektniveau fremgår af bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
Der søges en tillægsbevilling på 22,7 mio. kr. på serviceudgifter under Børne- og Skoleudvalget.
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Notat Budgetopfølgning pr. 30. september Børne- og Skoleudvalget

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 30. september 2025 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg pr. 30. september 2025

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2024 pr. 30. september 2025

Bilag 4 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2025 pr. 30. september 2025

Bilag 5 Opfølgning på handleplaner 2024 til 2025 pr. 30. september 2025



Punkt 438: Beslutning om anlægsbevilling og midler til førstegangsindkøb
til Børnehusene Kirkebjerg og Tranehaven

S2025-18231

Resume
I juni 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere to nye daginstitutioner i Kirkebjerg og Tranehaven.
Anlægsprojekterne for de to institutioner er gennemført og dækker udgifter til byggeri, inventar samt udendørs
legepladser i henhold til anlægsbudgettet. Der er dog identificeret behov for yderligere midler til både anlægsrelaterede
etableringsudgifter og førstegangsindkøb af nødvendigt driftsudstyr, som ikke er omfattet af anlægsrammen.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender, at der bevilges 0,5 mio. kr. til førstegangsindkøb af nødvendigt driftsudstyr til
daginstitutionerne Kirkebjerg og Tranehaven og at bevillingen finansieres via kassebeholdningen.

2. at Kommunalbestyrelsen godkender, at der gives en anlægsbevilling på 0,4 mio. kr. til opsætning og
etableringsudgifter, herunder hegn, gynger, trampoliner og lignende udendørs faciliteter.

Sagsfremstilling
I juni 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere to nye daginstitutioner i Kirkebjerg og Tranehaven.
Institutionerne er etableret som en del af kommunens kapacitetsudbygning på dagtilbudsområdet for at imødekomme det
stigende børnetal i området. 
 
Anlægsprojekterne for de to institutioner er gennemført og dækker udgifter til byggeri, inventar samt udendørs
legepladser i henhold til anlægsbudgettet. I forbindelse med færdiggørelsen er der fremkommet behov for supplerende
etableringer, der skal sikre institutionernes fulde funktionalitet.
 
Der søges en anlægsbevilling på 0,4 mio. kr., til følgende formål: 
 

Opsætning af hegn, skabe og gynger
Etablering af trampoliner, kunstgræsbane og øvrige udendørs installationer

 
 
Derudover er der ikke afsat midler til førstegangsindkøb af en række nødvendige driftsrelaterede materialer og udstyr,
som ikke falder inden for anlægsrammen. 
 
Dette omfatter blandt andet:
 

Cykler og løbecykler
Mindre legeredskaber og babyalarmer
Pædagogisk udstyr
Praktiske materialer til daglig drift (service, pusleudstyr m.v.)

 
Disse anskaffelser er nødvendige for, at institutionerne kan fungere fuldt ud i den daglige pædagogiske praksis og for at
sikre et forsvarligt og stimulerende læringsmiljø for børnene.
 
Da udgifterne til førstegangsindkøb ikke kan afholdes inden for anlægsrammen, skal der tilvejebringes driftsmidler til
formålet. Forvaltningen vurderer, at der er behov for en særskilt bevilling til dækning af disse udgifter, så institutionerne
kan blive fuldt funktionsdygtige.
 
Det anslåede behov for midler til anlægs- og driftsudgifter beløber sig til ca. 0,9 mio. kr. i alt og fordeler sig således:
 



(i 1.000 kr.) Anlægsudgifter Driftsudgifter

Kirkebjerg 150 350

Tranehaven 250 150

I alt 400 500

 
Midlerne foreslås finansieret via kassebeholdningen.
 

 

Økonomiske konsekvenser
Den samlede udgift udgør 0,9 mio. kr., fordelt på:
 

0,4 mio. kr. som anlægsudgift
0,5 mio. kr. som driftsudgift

 
Begge beløb foreslås finansieret via kassebeholdningen.

Driftsudgiften vil påvirke kommunens serviceramme i det pågældende regnskabsår, da den indgår i opgørelsen af
kommunens samlede serviceudgifter.

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen konsekvenser for grøn omstilling

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 439: Beslutning om vedtægtsændringer for Brøndby Kommunes
Ungeråd

S2024-6248

Resume
I december 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere et ungeråd i Brøndby Kommune fra 2025. I februar 2025
var der opstartsmøde for Ungerådet. Sidenhen har der været en række møder og aktiviteter for Ungerådet og bestyrelsen.
Forvaltningen har gennemgået vedtægterne for Brøndby Kommunes Ungeråd med bestyrelsen. Med denne sag skal
Kommunalbestyrelsen som følge heraf træffe beslutning om vedtægtsændringer for Ungerådet. Kommunalbestyrelsen
orienteres også Ungerådets arbejde i 2025.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Beskæftigelsesudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter vedtægtsændringerne for Brøndby Kommunes Ungeråd. 

Sagsfremstilling
Forslag til vedtægtsændringer for Ungerådets arbejde
Kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune besluttede i december 2024 at etablere et ungeråd. Kommunalbestyrelsen
godkendte i den forbindelse vedtægterne for Ungerådet samt at de første to år skal fungere som en prøveperiode. 
 
Forvaltningen har løbende drøftet rammerne for Ungerådets arbejde med Ungerådet og dets bestyrelse. Bestyrelsen er
overordnet tilfreds med vedtægterne, men har et ønske om at ændre vedtægternes kapitel 5, stk. 2, samt kapitel 6, stk. 4. I
disse afsnit fremgår det, at Ungerådet og bestyrelsen skal mødes hhv. 4-6 gange og 2-4 gange om året. I begge afsnit
ønsker bestyrelsen, at det i stedet skal fremgå, at Ungerådet og bestyrelsen mindst skal mødes 4-6 og 2-4 gange årligt.
Ændringsforslaget skyldes, at bestyrelsen ønsker mere fleksible rammer, som giver mulighed for, at Ungerådet og
bestyrelsen kan mødes oftere, end de nuværende vedtægter giver mulighed for. På den baggrund foreslår forvaltningen, at
kommunalbestyrelsen godkender forslaget til vedtægtsændringerne. Af bilag 1 fremgår vedtægterne inklusiv
ændringerne. 
 

Orientering om ungerådets arbejde i 2025
Ungerådet afholdt opstartsmøde i februar 2025. Siden da har der været afholdt seks møder i Ungerådet og to møder i
bestyrelsen. Da deltagelse i ungerådet ikke kræver tilmelding, men blot fremmøde, varierer antallet af deltagere fra møde
til møde. Der er dog en fast kerne af ca. 10-12 unge, som deltager kontinuerligt og udviser stor interesse for at være en del
af ungerådets arbejde. Ungerådet beslutter selv, hvilke emner de ønsker at arbejde med. Indtil nu har deres interesse i høj
grad været rettet mod at styrke fællesskaber blandt unge i kommunen samt at skabe mødesteder, hvor unge kan samles og
engagere sig. Konkret har Ungerådet arbejdet med følgende:

Ansøgning og bevilling af Vores Sted: Da fællesskaber har været et centralt fokus for Ungerådet, brugte ungerådet
den første tid efter etableringen på at udarbejde en ansøgning til Realdania om et mødested. På baggrund af denne
ansøgning har Ungerådet fået bevilliget et mødested af Realdania, med det formål at give unge i Brøndby deres eget
sted, der kan danne ramme om fællesskab, dialog og aktiviteter året rundt.
Udbrede kendskabet til Ungerådet: Et andet væsentligt fokusområde for Ungerådet har været at udbrede
kendskabet til Ungerådet blandt unge og øvrige interessenter i kommunen. Dette er bl.a. sket gennem oprettelsen af
en profil på Instagram samt deltagelse på Kulturnatten i Brøndby, hvor Ungerådet uddelte flyers og var i dialog med
andre unge.
Samle unge på tværs af kommunen via aktiviteter: Ungerådet har haft stor opmærksomhed på at skabe
fællesskaber og samle unge på tværs af kommunen. Med udgangspunkt i ønsket om at styrke relationer mellem
unge på tværs af bydele arbejder Ungerådet på at udvikle arrangementer og aktiviteter. Et aktuelt eksempel er
planlægningen af en koncert i samarbejde med RAV, et julearrangement og planlægningen af en rejse i samarbejde
med Ungdoms- og Musikskolen, der er Eramus-akkrediteret. Når det kommende mødested står klart, vil Ungerådet
ligeledes bidrage med initiativer og aktiviteter målrettet unge.
Oplysning og opmærksomhed omkring kommunalvalget: Ungerådet har også haft fokus på kommunalvalget
den 18. november 2025. Selvom flere medlemmer af Ungerådet ikke selv er stemmeberettigede, har Ungerådet



fundet det vigtigt at skabe opmærksomhed og informere om valget. Det er bl.a. sket gennem opslag på Instagram,
hvor de har lavet en quiz om valget og lavet opslag, der forklarer, hvad der stemmes om til kommunalvalget, og
hvorfor det er vigtigt at stemme.

 
Derudover har Ungerådet også arbejdet på at opbygge et fællesskab og kendskab til hinanden internt, da medlemmerne
ikke kendte hinanden på forhånd. Eksempelvis har fire unge deltaget på en tur til Wien. Turen var planlagt af Netværket af
Ungdomsråd (NAU) i samarbejde med den danske ambassade i Østrig, hvor der i forbindelse med det danske EU
formandskab var fokus på, hvordan unge kan få indflydelse lokalt og regionalt i EU. 
 

Videre proces for Ungerådet i 2026
Forvaltningen vil i 2026 fortsætte med at understøtte Ungerådet og dets arbejde. Forvaltningen vil især have fokus på at
understøtte Ungerådet i etableringen af Vores Sted, herunder understøtte drøftelser af rammer for brug af mødestedet.
Derudover vil forvaltningen i samarbejde med Ungerådet arrangere et møde mellem Ungerådet og relevante politiske
udvalg i kommunen. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, Vedtægter for Brøndby Kommunes Ungeråd



Punkt 440: Orientering om det videre arbejde med en ny daginstitution i
Brøndby Strand som erstatning for Børnehuset Nattergalen

S2025-19354

Resume
Kommunalbestyrelsen har den 10. september 2025 besluttet at erstatte Børnehuset Nattergalen med en ny daginstitution i
Brøndby Strand som følge af lukningen af Langbjerg. Forvaltningen arbejder videre med planlægningen. Der udestår
afklaringer om institutionsfællesskab, profil og ledelsesstruktur, som har betydning for udformningen af den nye
institution. Sager herom forventes forelagt Kommunalbestyrelsen i første kvartal 2026.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Som følge af Kommunalbestyrelsens beslutning om at lukke Langbjerg skal Børnehuset Nattergalen erstattes af en ny
daginstitution i Brøndby Strand. Beslutningen om at lukke Langbjerg er truffet på baggrund af fund af skimmel og en
generelt meget ringe bygningsmæssig stand. 
 
På mødet i Kommunalbestyrelsen i september 2025 blev det besluttet, at forvaltningen skal arbejde videre med
planlægningen af en ny daginstitution/et institutionsfællesskab som erstatning for Børnehuset Nattergalen. Den nye
institution placeres i den østlige del af Strandesplanaden.
 
Med denne sag orienterer forvaltningerne om en status med det videre arbejde med en ny daginstitution i form af et
institutionsfællesskab på lokationen som til sammen kan rumme i alt 200 børn; heraf 180 i almentilbud og 20 i
specialtilbud.
 
I arbejdet institutionsfællesskabet er det vigtigt at skabe grundlag for gode børnemiljøer med nærvær, tryghed og trivsel,
og at de fysiske rammer understøtter det nære i det store. For at sikre den pædagogiske nærhed og gode kvalitet i det
arbejde, der fremadrettet skal ske, arbejdes der videre med lokaliteter og fysiske rammer, så det vil fungere som to
selvstændige dagtilbud.
 
Forvaltningerne anbefaler, at byggeriet desuden opfylder en række krav til de fysiske faciliteter for børn med behov for
særlig støtte. Disse krav specificeres i samarbejde med brugerne, men vil formentlig omfatte gode pladsforhold i
grupperum, aktivitetsrum og bevægelsesrum, en legeplads med mulighed for afskærmning til almenområdet, relevante
puslefaciliteter og hjælpemidler omkring puslefaciliteterne samt egen indgang til den del af huset, hvor børnene holder til,
med gode adgangsforhold. 
 
Det videre arbejde med den nye daginstitution er igangsat. Der udestår en række overordnede beslutninger, som bliver
retningsgivende førend den videre udformning af institutionsfællesskabet kan ske. Der skal blandt andet ske en afklaring
af, hvordan et institutionsfællesskab skal forstås. Er der tale om etablering af to helt selvstændige institutioner, eller kan
visse funktioner deles fx industrikøkken, kontor- og personalefaciliteter, aktivitetsrum m.v. Ligeledes kommer valg af
institutionsprofil og ledelsesstruktur til at få betydning for den fysiske udformning af bygningerne og de tilhørende
udearealer.
 
Beslutningen om evt. at bygge to fysisk adskilte institutioner vurderes at have konsekvenser for den samlede
anlægsøkonomi. Det vil være betydelig dyrere at bygge to separate bygninger end en. Den endelige økonomi afhænger i
høj grad af, hvor mange funktioner de to institutioner kan deles om. Hvis der viser sig behov for at opføre to fuldstændig
selvstændige institutioner, der alene er naboer til hinanden, må det forventes, at omkostningerne vil stige yderligere. Det
vil også være nødvendigt at anvende et større areal, da det vil kræve en større grundflade. En større bygningsmæssig
grundflade kan have en forventet afledt konsekvens ift. mulig rækkehusbebyggelse og dermed fordelingen mellem ejer-
og lejeboliger i fremtidens Brøndby Strand.
  



Kommunalbestyrelsen vil i første kvartal 2026 blive forelagt sager til godkendelse vedrørende institutionsprofil og
ledelsesstruktur.

Økonomiske konsekvenser
Som følge af beslutningen om at etablere to daginstitutioner i et fællesskab skal forvaltningen foretage en genberegning af
projektets samlede anlægsøkonomi. En løsning med to adskilte bygninger vil samtidig medføre et større samlet
arealbehov og dermed øgede udgifter til byggeri. De foreløbige vurderinger peger på, at budgettet vil skulle forhøjes med
omtrent 30-50 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget på 80 mio. kr., som er afsat i investeringsoversigten.
  
Forvaltningerne vil vende tilbage med en nærmere vurdering af de økonomiske konsekvenser som en del af den videre
projektudfoldelse.

Konsekvenser for grøn omstilling
Opførelse af en ny daginstitution vil naturligvis medføre en negativ miljøpåvirkning særligt da opdeling i to
institutionsbygninger forøger klimaskærmen. Teknik- og Miljøforvaltningen vil dog arbejde aktivt med bæredygtighed i
projektet i overensstemmelse med Brøndby Kommunes Klimaplan.
 
Udgangspunktet er, at byggeriet certificeres med DGNB Guld, og at der anvendes løsninger med lavere klimabelastning
end ved traditionelt byggeri. Ved at opføre to adskilte institutioner øges miljøpåvirkningen pr. barn. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales, idet udvalget understreger tidligere beslutning om, at der skal være mere end én institution i
løsningen.



Punkt 441: Orientering om tendenser i det pædagogiske tilsyn på
dagtilbudsområdet 2024-2025

S2025-14732

Resume
Det pædagogiske tilsyn for 2024-2025 viser, at de fleste af kommunens dagtilbud har tilstrækkelig kvalitet i nogle af de
udvalgte tilsynstemaer og god kvalitet i andre. Syv dagtilbud opnår fremragende kvalitet i nogle temaer. Tre dagtilbud har
utilstrækkelig kvalitet i nogle temaer. Der er i tilsynsperioden ført skærpet tilsyn i fem dagtilbud. Heraf har tre dagtilbud i
samarbejde med forvaltningen forbedret kvaliteten, og det skærpede tilsyn er derfor afsluttet. De to resterende dagtilbud
er fortsat under skærpet tilsyn og understøttes af forvaltningen. 
 
Samlet set ligger Brøndby kommune bedre end de nationale kvalitetsundersøgelser. I Brøndby ses lille et fald i kvaliteten
fra det pædagogiske tilsyn i 2023 til nu. Tilsynet for perioden 2024-2025 kalder på en opkvalificering i grundfaglige
kompetencer jævnfør dagtilbudsloven om den pædagogiske læreplan. Der ses særligt behov for opkvalificering i forhold
til udvikling af kvalitetsstærke lege- og læringsmiljøer samt det pædagogiske personales understøttelse af leg og
børnefællesskaber. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Tilsynets resultater og tendenser
Der ses generelt højere kvalitet i Brøndby Kommunes dagtilbud end i de nationale kvalitetsundersøgelser. Det kan
bl.a. forklares med, at der både nationalt og kommunalt ses store kvalitetsmæssige variationer indenfor samme
dagtilbud. I de nationale kvalitetsundersøgelser udtages kun enkelte stuer, mens det pædagogiske tilsyn i Brøndby
Kommune undersøger alle stuer i alle dagtilbud, og dermed måles et gennemsnit af kvaliteten i hvert dagtilbud. Se bilag
2, hvor Brøndbys tilsynstendenser holdes op imod de nationale kvalitetsundersøgelser.  
 
KIDS-certificeringen har givet de tilsynsførende konsulenter i Brøndby Kommune en skærpet viden og indsigt, der har
resulteret i en mere kritisk vurdering af dagtilbuddenes kvalitet. Dette er sket undervejs i den nuværende tilsynsperiode
(2024-2025). De pædagogiske tilsyn, der er foretaget efter KIDS-certificeringen viser derfor lavere kvalitet end dem
foretaget før certificeringen. Forventningen er, at der vil komme yderligere fald i den generelle kvalitet i dagtilbuddene i
næste tilsynsperiode, hvor certificeringen slår igennem i alle tilsyn. I den foregående tilsynsperiode (2023) blev der
benyttet en anden metode, og derfor er data ikke sammenlignelige. Metoden fra 2024-2025 fastholdes i den kommende
tilsynsperiode (2026-2027). 
 
Det pædagogiske tilsyn viser højere kvalitet i kommunens vuggestuer end børnehaver. På dagtilbudsledermødet i august
2025 pegede dagtilbudslederne selv på, at det kan skyldes færre børn på stuen og en bedre normering i vuggestuen.
Derudover er der fokus på national forskning i form af 1000 dages programmet samt Brøndby Kommunes indføring af
Sprogtrappevurderinger i vuggestuen, hvor alle vuggestuebørns udvikling følges. 
 
Ligeledes viser det pædagogiske tilsyn en højere kvalitet i udendørsmiljøerne (legepladserne) end i de indendørs fysiske
lege- og læringsmiljøer. Her ses et gennemgående og påtrængende behov for styrkelse af tydeligt inviterende lege- og
læringsmiljøer til understøttelse af børnenes leg, læring og udvikling. Enkelte daginstitutioner er så gamle og nedslidte, at
de reelt har svært ved at opnå høj kvalitet i de fysiske omgivelser som angivet i KIDS.
 
Set fra et forvaltningsperspektiv giver de pædagogiske tilsyn samlet anledning til:

Et ekstraordinært blik på de fysiske lege- og læringsmiljøer.
At skærpe fokus på den grundlæggende pædagogiske faglighed. Derfor bruges midlerne fra opkvalificeringspuljen
til at igangsætte et uddannelsesforløb for både medhjælpere og pædagoger i et samarbejde med
Professionshøjskolen Absalon med opstart i efteråret 2025.
Et skærpet fokus på dagtilbud, hvor de samme udfordringer går igen gennem flere pædagogiske tilsyn. I den
sammenhæng kan nævnes, at Brøndby Kommune deltager i et tværkommunalt netværk med fokus på dagtilbud



med betydelige kvalitetsudfordringer. Netværket ledes af KL og STUK og er igangsat i september 2025. Desuden
ansøger Brøndby Kommune om deltagelse i det nationale udviklingsprogram "Alle børns dagtilbud" finansieret af
LEGO Fonden i samarbejde med KL, Professionshøjskolerne og Komponent. 
Der planlægges workshop for pædagoger vedrørende de kommunale tilsynstendenser og det efterfølgende arbejde
med at hæve kvaliteten.

 
Forvaltningen er på baggrund af viden fra denne tilsynsperiode samt fra de nationale kvalitetsundersøgelser ved at tilpasse
tilsynskonceptet for det pædagogiske tilsyn i perioden 2026-2027. Her vil fokus være på at tydeliggøre rammen for
understøttelse og opfølgning på tilsynets resultater særligt i forbindelse med dagtilbuddenes indsatsområder og
handleplaner samt for de dagtilbud der kommer i skærpet tilsyn. Dette vil udvalget blive orienteret om i foråret 2026. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Politisk sag - De pædagogiske tilsyn i 2024-2025

Tilsynskoncept 2024-2025

Tilsynsresultater 2024-2025



Punkt 442: Orientering om deltagelse i "Alle børns dagtilbud – pædagogisk
kvalitet i børnehøjde"

S2025-18293

Resume
LEGO Fonden har besluttet af give en donation på 100 mio. kr. til at løfte kvaliteten i landets dagtilbud. Midlerne
udmøntes gennem programmet "Alle børns dagtilbud - pædagogisk kvalitet i børnehøjde". Programmet, som alle
kommuner har haft mulighed for at søge om deltagelse i, kommer til at løbe over de kommende fire år.
 
Med denne sag orienteres Børne- og Skoleområdet om, at Brøndby Kommune, som én af 17 kommuner, er blevet valgt til
at deltage i programmet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Indledning
Den 27. oktober 2025 har KL orienteret om, at Brøndby Kommune sammen med 16 andre kommuner er blevet udvalgt til
at deltage i det nye dagtilbudsprogram "Alle børns dagtilbud - pædagogisk kvalitet i børnehøjde". Programmet, som
gennemføres i et samarbejde mellem Professionshøjskolerne, Komponent og KL, løber over de kommende fire år og
finansieres gennem en donation fra LEGO Fonden på 100 mio. kr.  
 
Det overordnede formål med programmet er at løfte kvaliteten i danske dagtilbud gennem vidensbaserede initiativer, der
kan gøre en positiv forskel for børn og bidrage til at forbedre kvaliteten i de danske dagtilbud. Programmet har følgende
tre overordnede spor:
 

Spor 1: Pædagogisk praksis i dagtilbuddene, hvor formålet er at styrke den praksisnære kompetenceudvikling i
dagtilbuddene ved at bruge leg som en central arena for læring og udvikling.
Spor 2: Ledere i dagtilbud, hvor formålet er at styrke ledernes kompetencer til at sætte retning for
kvalitetsudviklingen, skabe læringsfællesskaber og omsætte viden til konkrete handlinger gennem pædagogisk
ledelse med fokus på kvalitet og leg. 
Spor 3: Forvaltning og chefniveauet, hvor formålet er at skabe en stærk sammenhæng mellem den pædagogiske
praksis og kommunens strategiske rammer, så kvalitetsarbejdet forankres på lang sigt, samt at understøtte
videndeling og erfaringsudveksling mellem de deltagende
kommuner.

 
Der er en naturlig sammenhæng mellem programmet og den nationale undersøgelse af kvaliteten i daginstitutioner for 3-
5-årige, som blev offentliggjort tidligere i år. Denne undersøgelse viste bl.a., at der var markante forskelle i kvaliteten i de
undersøge daginstitutioner, ligesom der blev peget på behovet for at styrke kvaliteten på dagtilbudsområdet fremadrettet. 
 
Alle landets kommuner har haft mulighed for at søge om deltagelse i det nye program. KL har modtaget i alt 38
ansøgninger. KL forventer først at kunne give de deltagende kommuner besked om, hvor mange dagtilbud, de kan deltage
med, i løbet af uge 48. Programmet indledes med et fælles kick off-arrangement den 10. december 2025.
 

Brøndby Kommunes ansøgning
Forvaltningen lagde i sin ansøgning (vedlagt som bilag 1) vægt på følgende elementer som motivation for deltagelse:

Brøndby Kommune har en børnegruppe med særligt behov for dagtilbud af høj kvalitet
Der i kommunen stor politisk fokus på området samt stor vilje og gode forudsætninger for dagtilbud med høj
kvalitet
Kommunen oplever rekrutteringsudfordringer og større behov for faglig understøttelse af nye ledere



Der er gode udviklingspotentialer til styrke børnenes legekompetencer
Der er et ønske om at styrke af kvaliteten gennem et fælles tredje 

 
Konkret har forvaltningen søgt om deltagelse i programmet med minimum syv dagtilbud, hvilket forventes at være det
gennemsnitlige antal, kommunerne vil komme til at deltage med. Forvaltningen har udvalgt dagtilbud bl.a. på baggrund af
de pædagogiske tilsyn. 
 
Ud over kommunens ansøgning er også velkomstbrev fra KL (bilag 2), fælles pressemeddelelse fra de involverede parter
(bilag 3) samt infoark om programmet (bilag 4) vedlagt sagen. 

Økonomiske konsekvenser
Der vil være økonomiske konsekvenser forbundet med kommunens deltagelse i programmet. Udgifter til
kompetenceudvikling samt andre konkrete initiativer forventes finansieret gennem de midler, der er afst til programmet.
Hertil kommer udgifter til intern facilitering, projektstyring mv., som afholdes inden for den eksisterende ramme på
dagtilbudsområdet. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes, idet der udarbejdes en særskilt bevillingssag, når de økonomiske konsekvenser for kommunens
deltagelse i projektet er endelig afklaret.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning til Alle børns dagtilbud

Bilag 2 - Velkomstbrev til Alle børns dagtilbud Brøndby

Bilag 3 - Pressemeddelelse fra parterne om Alle børns dagtilbud

Bilag 4 - Infoark om Alle børns dagtilbud



Punkt 443: Orientering om brugen af udvidet åbningstid i kommunens
dagtilbud

S2025-18361

Resume
I forbindelse med budgetforliget for 2025-28 blev det besluttet at reducere åbningstiden i kommunens dagtilbud. I den
forbindelse blev det også besluttet at øge antallet af dagtilbud, der har udvidet åbningstid fra tre til fem børnehuse for at
tilgodese familier med behov for udvidet åbningstid. Med denne sag får Børne - og skoleudvalget en status på
indskrivningen i dagtilbud med udvidet åbningstid samt hvordan familierne anvender den udvidet åbningstid i de fem
børnehuse. 
 
Sagen behandles i Børne- og skoleudvalget. 

Indstilling
Børne, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning 

Sagsfremstilling
I budgetforliget 2025-2028 blev det besluttet at reducere åbningstiden i kommunens dagtilbud. Åbningstiden blev
reduceret med 90 minutter om ugen, og er således mandag-torsdag kl. 6:45-17 og fredag 6:45-16:30. I forbindelse med at
åbningstiden blev reduceret. blev det besluttet at øge antallet af børnehuse med udvidet åbningstid for at sikre, at
kommunen kan tilbyde pladser til alle familier med behov for pasning i tidsrummet kl. 6-17. Det blev også besluttet at
ændre hvilke dagtilbud, der har udvidet åbningstid til nogle af de større børnehuse, så kommunen kunne sikre nok pladser
med udvidet åbningstid. 
 
De fem børnehuse er geografisk spredt i kommunen for at bestræbe at give familierne plads tæt på deres bopæl. De fem
børnehuse er: Børnehuset Nordstjernen, Børnehuset Hyldebakkegård, Børnehuset Tranehaven, Børnehuset Nattergalen og
Børnehuset Påfuglen. Af disse fem børnehuse havde Nattergalen som det eneste hus i forvejen udvidet åbningstid.
 
Der er ikke i dagtilbudsloven fastsat konkrete krav om åbningstiden i dagtilbuddene. Med udgangspunkt i lovens
forarbejder har børne- og undervisningsministeren i foråret 2024 skrevet følgende til kommunerne: "Fastsættelsen af
åbningstiden i dagtilbud skal dog ske under hensyn til kommunalbestyrelsens forsyningsforpligtelse. Dette indebærer, at
den daglige åbningstid skal udgøre et reelt pasningstilbud for forældre, og at åbningstiden under ét må fastsættes, så den
er egnet til at dække det lokale behov for fleksible pasningsmuligheder i dagtilbud. I kommunalbestyrelsens vurdering af,
hvorvidt den daglige åbningstid udgør et reelt pasningstilbud for forældre, skal kommunalbestyrelsen bl.a. tage højde for
de familier i kommunen, hvor forældrene arbejder fuldtid, hvor nogle forældre møder tidligt på arbejde, mens andre
forældre møder senere og har tilsvarende senere fri fra arbejde, almindelig transporttid til og fra arbejde, forældre der
pendler til og fra arbejde mv."

 
Status på indskrivning til udvidet åbningstid
Familier kan skrive sig op til en plads med udvidet åbningstid i digital pladsanvisning, og skal i denne forbindelse
indsende dokumentation på behovet for udvidet åbningstid. Siden det i december 2024 blev muligt at opskrive børn til en
plads med udvidet åbningstid har antallet af opskrivninger været stigende. Pr. den 1. november 2025 er der indskrevet
21 børn i de fem børnehuse, der har behov for udvidet åbningstid: Ni børn i Hyldebakkegård, tre børn i Nordstjernen, tre
børn i Påfuglen og seks børn i Tranehaven. 
 
Forvaltningen har ikke et tilsvarende overblik over, hvor mange familier, der er indskrevet med behov for udvidet
åbningstid i Nattergalen. Det skyldes, at der ikke er registreret børn med behov for udvidet åbningstid i Nattergalen i den
digitale pladsanvisning, efter ændringen trådte i kraft. Det skal dog bemærkes, at der i Nattergalen var udvidet åbningstid
før ændringen. Der er derfor indskrevet børn med dette behov, selvom det ikke står registreret i systemet.
 

Status på familiernes anvendelse af udvidet åbningstid i de fem børnehuse
Der er foretaget stikprøver fra AULAs fremmødestatistik i de fem børnehuse med udvidet åbningstid. Stikprøverne er
foretaget i uge 11, uge 20 og uge 37 for at sikre, at stikprøven både viser et billede før og efter den 1. maj, hvor mange



børn starter i SFO, og børnetallet generelt falder i dagtilbuddene. De fem børnehuse har angivet antallet af børn i
tidsrummet kl. 6-6.45 og tidsrummet kl. 16.30-17.00 om fredagen, hvilket er den tid de har åbent udover den ordinære
åbningstid. Fremmødestatistikken viser følgende: 
 

Der er stor variation børnehusene imellem i forhold til anvendelsen af udvidet åbningstid. I Børnehuset Påfuglen
anvendes udvidet åbningstid stort set ikke i de udvalgte uger. Kun et enkelt barn er til stede i den udvidet
åbningstid, mens der i Børnehuset Hyldebakkegård er op mod 15 børn tidligt om morgenen. 
Udvidet åbningstid bliver også brugt af familier, der ikke har skrevet der børn op til et dagtilbud med udvidet
åbningstid. 
Udvidet åbningstid anvendes hovedsageligt om morgenen, og i mindre grad fredag eftermiddag. 

 
Se vedlagte bilag 1 for en uddybning af data. 
 
Dagtilbudslederne i de fem børnehuse har kvalificeret data fra AULA, og kommet med deres perspektiver på brugen af
udvidet åbningstid. Blandt de børnehuse, hvor kun få familier benytter sig af det, opleves det som et stort ressourcetræk,
der går til opgaven idet, der skal være flere personaler i huset tidligere. Børnehusene har fået ekstra midler til opgaven,
men der er en oplevelse af, at personaleressourcerne er bedre brugt i de timer, hvor der er flere børn. I de huse, hvor det i
højere grad anvendes, der anerkender lederne behovet, og det opleves i denne forbindelse ikke som et uhensigtsmæssigt
ressourcetræk. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Data og visualisering af udvikling



Punkt 444: Orientering om status på projektet "Udvikling og
fremtidssikring af kapacitet (Skole og SFO/klub) i Brøndbyvester
skoledistrikt"

S2025-3630

Resume
Kommunalbestyrelsen godkendte i september 2025 at igangsætte en analyse af muligheder for at sikre en tilstrækkelig
fremtidig skolekapacitet i Brøndbyvester Skoledistrikt.
 
Arbejdet er nu sat i gang på baggrund af det tidligere godkendte kommissorie. Det eksterne rådgivningsfirma Arkitema
påbegynder i november 2025 screeningen af muligheder for udbygning eller nybyg for at sikre tilstrækkelig kapacitet. Et
samlet beslutningsoplæg forventes forelagt til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i
april-maj 2026.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
På baggrund af kapacitetsudfordringer i Brøndbyvester Skoledistrikt besluttede Kommunalbestyrelsen i september 2025
at afsætte en anlægsbevilling på 0,4 mio. kr. til en analyse af mulighederne for at sikre tilstrækkelig skolekapacitet i
området.
 
Analysen gennemføres af den eksterne rådgiver Arkitema og omfatter:

en gennemgang af den nuværende kapacitet på Brøndbyvester Skole,
opdaterede elevtalsprognoser for distriktet, samt
vurdering af potentielle udbygnings- eller nybygningsmuligheder.

 
Ved Børne- og Skoleudvalgets drøftelse af sagen i august 2025 tilkendegav udvalget, at man ikke ønsker en 8-sporet
skole. 
 

Status og tidsplan
Arbejdet er igangsat i overensstemmelse med kommissoriet.

Kapacitetsanalysen for skolematriklerne i Brøndbyvester Skoledistrikt er færdiggjort og danner grundlag for det
videre arbejde.
Analyse af SFO-kapacitet er under afklaring og forventes afsluttet december 2025.
Nye elevtalsprognoser er udarbejdet og indgår i analysen.
Screening af muligheder for udbygning eller nybyg igangsættes primo november 2025.
Udvælgelse af scenarier sker i december 2025.
Dybdegående analyser af de udvalgte scenarier gennemføres i januar-februar 2026.
Beslutningsoplæg forventes forelagt Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i april-
maj 2026.

Økonomiske konsekvenser
Analysen forventes gennemført inden for den bevilgede ramme på 0,4 mio. kr.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ikke konsekvenser for den grønne omstilling.



Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 445: Orientering om status på screening for høj begavelse på 1.
klassetrin

S2025-3604

Resume
Fra skoleåret 2024/2025 blev der indført et krav om, at elever i 1. klasse, som skolen formoder har høj begavelse, skal
screenes for tegn herpå.
 
Børne- og Skoleudvalget blev senest orienteret i marts 2025 og modtager med denne sag en ny status på arbejdet.
 
Der er gennemført kompetenceudvikling for ledere og medarbejdere på alle skoler, og arbejdet med screeningerne er godt
i gang. Alle screeninger fra skoleåret 2024/2025 forventes afsluttet inden udgangen af januar 2026.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Med virkning fra skoleåret 2024/2025 blev der indført et krav om, at elever i 1. klasse, som skolen formoder har høj
begavelse, skal screenes for tegn på høj begavelse. Formålet er at sikre tidlig opsporing af elever, som udviser tegn på høj
begavelse, så skolerne tidligt kan iværksætte relevante pædagogiske tiltag, der understøtter både læring og trivsel.
 

Kompetenceudvikling
Der er gennemført flere initiativer for at understøtte implementeringen:

Skolelederne har modtaget oplæg om høj begavelse og introduktion til Undervisningsministeriets redskab
"Vurdering af tegn på høj begavelse for elever i 1. klasse".
Det pædagogiske personale på grundskolerne og 10. klasse har deltaget i faglige oplæg i indeværende skoleår.
Der er på nuværende tidspunkt én uddannet talentvejleder og to lærere under uddannelse til talentvejledere.

 
Talentvejlederne forventes fremadrettet at bidrage både med selve screeningen og med rådgivning i forhold til
tilrettelæggelsen af undervisningen.
 
Status på arbejdet
Implementeringen har krævet grundig forberedelse, da screeningsprocessen består af flere trin:

1. Udvælgelse af elever til screening
2. Dialog med forældre
3. Gennemførelse af screening
4. Opfølgning med forældre
5. Eventuelle justeringer i undervisningen

 
Flere skoler har valgt at gennemføre mindre prøvehandlinger i skoleåret 2024/2025 for at opbygge erfaring, inden
screeningen blev udrullet bredt.
 
Det har vist sig, at flere lærere har følt sig usikre på opgaven, hvorfor kompetenceudvikling blev prioriteret før fuld
implementering. Dette har medført en mindre forsinkelse.
 
Status er nu:

Alle skoler har foretaget den indledende vurdering af, hvilke elever fra 1. klasse (2024/2025) der skal screenes.



Der er gennemført tre screeninger, og yderligere otte forventes gennemført inden udgangen af januar 2026.
Én skole har desuden anvendt redskabet i sager om begyndende mistrivsel, hvor høj begavelse kan være en
medvirkende faktor.
Screeningen af elever på den nuværende 1. årgang forventes gennemført i foråret 2026.

 
Udvikling af undervisningen
Skolerne vurderer, at den største udfordring ligger i den løbende udvikling af undervisningen for højt begavede elever -
ikke i selve screeningen.
 
Der arbejdes derfor videre med:

Udvikling af undervisningsformer og differentierede læringsmiljøer.
Erfaringsudveksling i det kommunale talentnetværk.
Inddragelse af talentvejledere i rådgivning af lærere og pædagoger.

 
Børne- og Skoleudvalget vil modtage en ny status i efteråret 2026.
 

Lovgrundlag
Kravet om screening fremgår af folkeskolelovens § 3 c, hvoraf det bl.a. følger, at elever, der viser tegn på høj begavelse,
skal tilbydes screening i 1. klasse - eller senest i 2. klasse, hvis skolens leder vurderer det hensigtsmæssigt.

Økonomiske konsekvenser
Der er i alt afholdt 55.000 kr. til indledende kompetenceudvikling.
 
Eventuelle udgifter til yderligere uddannelse af talentvejledere og kompetenceudvikling afholdes inden for skolernes
eksisterende ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 446: Orientering om Sammen om skolens bud på rammer og
ambitioner for kvalitet og indhold i kommunens SFO-tilbud

S2025-19037

Resume
Forligspartierne bad i forbindelse med indgåelse af budgetaftalen for 2025 om, at Børne- og Skoleudvalget i samarbejde
med skoler og forældre beskrev rammer og ambitioner for kvalitet og indhold i SFO-tilbuddene. 
 
SFO-tilbuddene har været drøftet i regi af Sammen om skolen. Med denne sag fremlægges Sammen om skolens bud på en
beskrivelse af rammer og ambitioner for kvalitet i SFO-tilbud. Beskrivelsen kan i en ny valgperiode bruges som grundlag
for fortsatte politiske drøftelser om kvalitet i SFO-tilbud i Børne- og Skoleudvalget, herunder eventuel fremtidig
politikudvikling på området. Den kan desuden indgå i SFO-tilbuddenes løbende kvalitetsarbejde. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Sammen om skolens bud på en beskrivelse af rammer og ambitioner for kvalitet og indhold i SFO-tilbuddene
tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Forligspartierne besluttede i forbindelse med  indgåelse af budgetaftale for 2025, at Børne- og Skoleudvalget i samarbejde
med skoler og forældrebestyrelser i løbet af 2025 skulle beskrive rammerne og ambitionerne for kvalitet og indhold i
skolernes SFO-tilbud.
 
Drøftelserne heraf er sket i regi af Sammen om skolen. Desuden har de SFO-ledere og SFO-souschefer, der ikke
automatisk deltager i Sammen om skolen, været inviteret med i arbejdet.
 
Sammen om skolen peger på, at SFO-tilbuddene i Brøndby Kommune skal være attraktive og inkluderende fællesskaber,
der styrker børns trivsel, livsduelighed og sociale kompetencer. De skal tilbyde kreative, fysiske og naturbaserede
aktiviteter i fleksible og inspirerende rammer.
 
Kvaliteten sikres gennem kompetente, engagerede medarbejdere og et stærkt fagligt samarbejde på tværs af kommunen.
SFO-tilbuddene skal skabe sammenhæng mellem skole, hjem og fritid gennem tæt forældresamarbejde og samarbejde
med kommunens øvrige fritidstilbud.
 

Proces
Der er blevet afholdt to møder i Sammen om skolen i marts og september 2025, hvor emnet har været drøftet. På det
første møde i marts var der en åben dialog om kvalitet i SFO-tilbud med udgangspunkt i en model, hvor der blev arbejdet
med drømme, styrker, udfordringer og muligheder. Dernæst blev der lavet en opsamling, som på det andet møde i
september blev kvalificeret af deltagerne i nye drøftelser. 
 
Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet en opsamling med et bud på, hvad de involverede parter ser som afgørende
for at sikre kvalitet i kommunens SFO-tilbud. Opsamlingen er sendt til alle, der har været involveret i drøftelserne. Det
indstilles, at buddet tages til efterretning. Sammen om skolens bud på rammer og ambitioner for indhold og kvalitet i
SFO-tilbud kan i en ny valgperiode bruges som afsæt for fortsatte politiske drøftelser i Børne- og Skoleudvalget og dialog
med skoler og SFO'er. 
 
De bud, der er kommet fra Sammen om skolen, kan også bruges til at gå i dialog med skolerne om, hvordan tankerne kan
omsættes til konkret handling. Desuden kan det indgå i SFO'erne løbende kvalitetsarbejde, bl.a. arbejdet med de
lovbundne mål - og indholdsbeskrivelser, der skal udarbejdes for skolefritidsordningerne. 
 
Begrebsafklaring: SFO-tilbud anvendes om de pasningstilbud, der er hjemlet i folkeskoleloven, og hvis øverste
ledelsesansvar ligger hos skolelederen. Der er således både tale om de pasningstilbud, der på folkeskolerne tilbydes elever
fra 0. til 3. klasse (i daglig tale SFO) samt de pasningstilbud, der tilbydes elever fra 4. til 7. klasse (i daglig tale klub).

Økonomiske konsekvenser



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Sammen om skolens bud på kvalitet i fritidstilbud



Punkt 447: Orientering om status på arbejdet med toiletforholdene på
Brøndby Kommunes folkeskoler

S2025-19367

Resume
Forvaltningen har igangsat det indledende arbejde med at forbedre forholdene samt mulighederne for at øge antallet af
toiletter på Brøndby Kommunes folkeskoler. Der er blevet tilknyttet en rådgiver på opgaven, som har besigtiget og
registreret de nuværende forhold. Næste skridt er, at vurdere behovet for opgradering af antallet af toiletter. Efterfølgende
udarbejdes forslag til, hvordan de fremtidige løsninger skal udformes i samarbejde med skolerne.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har igangsat undersøgelser om toiletforholdene på Brøndby Kommunes folkeskoler, herunder på
Brøndbyøster skole. Formålet er at sikre tilstrækkeligt antal, tidssvarende, hygiejniske og trygge faciliteter for eleverne.
 
Der er indgået aftale med rådgiver, Arkitema, som har gennemført besigtigelser og registreringer af de nuværende
toiletforhold på samtlige skoler.
 
Allerede nu vurderes der på baggrund af registreringerne at være udfordringer på blandt andet Brøndbyøster Skole. Der er
derfor igangsat øget rengøring på Brøndbyøster skole indtil der findes mere permanente løsninger.
 
Næste skridt i processen er, at forvaltningen i samarbejde med rådgiver og de enkelte skoler vurderer, hvor der er behov
for at øge antallet af toiletter. Samt hvordan de fremtidige løsninger skal udformes med hensyn til indretning, materialer
og tilgængelighed.
 
Opgaven forventes at være klar til udbud i første kvartal 2026.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser. Midler til registrering og projektering afholdes i
nuværende budget, af puljen til bygningsvedligeholdelse og energirenoveringer.
 
Kommunalbestyrelsen vil blive forelagt en sag vedr. anlægsbevilling til udførelse af opgaven efter forvaltningen har
gennemført udbuddet, og derved kender den samlede økonomi.

Konsekvenser for grøn omstilling
En renovering af toiletterne vil medføre en negativ miljøpåvirkning i forbindelse med udførelsen . Renovering af
toiletter vil dog forventeligt kunne medvirke til et reduceret energiforbruget ved, at der vælges mere energibesparende
materialer og løsninger. Mens en udvidelse i antallet af toiletter vil medfører et øget ressource forbrug til fx indkøb af
papir og sæbe.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales, idet udvalget bemærker, at indsatsen om toiletter på Brøndbyøster Skole allerede er belyst. Da der
er tale om et akut problem, skal forholdende forbedres snarest muligt.



Punkt 448: Orientering om status på headspace

S2023-13566

Resume
headspace Brøndby åbnede i maj 2025 som et gratis og anonymt rådgivningstilbud til unge mellem 12 og 25 år. Siden
åbningen har headspace gennemført samtaler med unge og samarbejdet med skoler, ungdomsuddannelser og sociale
indsatser for at fremme mental trivsel blandt unge i Brøndby Kommune. Derudover samarbejder headspace med Brøndby
IF om trivselsinitiativer og har deltaget i lokale arrangementer som Kulturnatten og tilflytteraftener. 
 
Sagen giver en status på, hvordan headspace er kommet fra start, og orienterer om det videre arbejde. Sagen behandles i
Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne- Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Beskæftigelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
headspace Brøndby åbnede i maj 2025 som et gratis og anonymt rådgivningstilbud til børn og unge i alderen 12-25 år.
Tilbuddet skal forebygge mistrivsel og skabe et trygt rum for samtaler om for eksempel ensomhed, selvværd og selvværd.
 

Kontakt til målgruppen og forløb med unge
Fra maj til oktober 2025 har headspace Brøndby gennemført 125 aktiviteter, heraf 59 målrettet børn og unge, mens de
øvrige har været rettet mod fagfolk, samarbejdspartnere og pårørende. Gennem  de 59 aktiviteter rettet mod børn og unge
har headspace mødt i alt 879 børn og unge fra kommunen. 
 
Derudover har over 20 unge været i individuelle forløb, og der opleves en stigende tilgang. For at imødekomme
efterspørgslen rekrutteres aktuelt et nyt hold frivillige, så målet om samtale inden for 1-2 uger kan fastholdes.
 
headspace trives i Brøndby Strand, hvor placeringen fremmer lokale samarbejder, men er mindre tilgængelig for unge i
Brøndbyøster og Brøndbyvester. 
 

Samarbejdet mellem headspace og Brøndby Kommune
headspace samarbejder bredt i kommunen og har holdt oplæg for Unge-familieteamet, skoleledelser, myndighedsområdet,
specialrådgivningen, Socialpædagogerne, SSP og ungeenheden, uddannelsesvejlederne og medarbejderne i den
boligsociale helhedsplan i Brøndby Strand.
 
Der er indgået samarbejdsaftaler med kommunens tre folkeskoler samt Park Alle Privatskole, UCN 10. klassecenter,
Brøndby Gymnasium, SOSU H, Brøndby Idrætsefterskole og FGU Brøndby. headspace afholder desuden workshops
med FGU Vestegnen, i jobcenterets ungeenhed og har kommende aftaler i Ungdomsskolen og hos Turning Tables.
 
I klasser og på forældremøder tilbyder headspace oplæg og workshops om mental sundhed med fokus på at facilitere og
normalisere samtalen om trivsel. På FGU Vestegnen og Brøndby Gymnasium er der etableret fremskudt rådgivning og
samarbejde med elevråd, som inddrages i trivselsarbejdet. Derudover er headspace inviteret ind i samarbejdet med
Brøndby Kommunes Ungeråd om trivselsindsatser for unge. 
 
Som led i samarbejdsaftalen bidrager Brøndby Kommune med medarbejdere fra Ungehuset og PPR i en fremskudt
funktion. Samarbejdet opleves som positivt og giver god synergi i forhold til brobygning, sparring og faglig udvikling. 
 

Samarbejde med Brøndby IF og øvrige parter
headspace Brøndby videreudvikler samarbejdet med Brøndby IF. Blandt andet gennem tilstedeværelse på Brøndby
Stadion, besøg i U-18 klubben, samarbejde om den nationale kampagne "SlukSammen". Der arbejdes desuden med at
udvikle 'trivselsambassadører' på U14-U15 holdene, som skal bidrage til at styrke fokus på positive fællesskaber. 
 
Ud over samarbejdet med Brøndby IF  har headspace også deltaget ved tilflytteraften på rådhuset, i Kulturnatten samt ved
events i samarbejde med Repair Café og Kulturhuset Kernen. 



 

Den videre proces 
Forvaltningen er i løbende dialog med headspace om samarbejdet og den videre udvikling af tilbuddet. headspace
udarbejder primo 2026 en årsrapport, som forvaltningen efterfølgende vil forelægge Børne- og Skoleudvalget og
Beskæftigelsesudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser. Brøndby Kommune har som led i samarbejdsaftalen forpligtet sig til
at finansiere headspace Brøndby i perioden 2024-2027 med i alt 350.000 kr. årligt, heraf 200.000 kr. til driften af
headspace og 150.000 kr. til drift af lokaler mv. Herudover dækker kommunen udgifterne til de fremskudte medarbejdere,
som varetager funktioner i headspace samlet 15 timer ugentligt. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Brøndby overblikstabel (2025)



Punkt 449: Orientering om andelen af unge uden tilknytning til uddannelse
eller job

S2025-2365

Resume
Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM) offentliggør årligt en opgørelse over unge uden job eller uddannelse. Den
seneste opgørelse med data fra 2024 er nu tilgængelig. På mødet i oktober 2025 blev Børne- og Skoleudvalget og
Beskæftigelsesudvalget orienteret om opgørelsen. Denne sag belyser udviklingen nærmere og giver en status på de
igangværende initiativer i arbejdet med gruppen af unge. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I 2017 blev det politisk besluttet, at andelen af 15-24-årige uden job eller uddannelse skal halveres fra 7 pct. til 3,5 pct.
frem mod 2030. BUVM offentliggør årligt en opgørelse, og den seneste fra 2024 er nu tilgængelig. 
 
Forvaltningen laver desuden to årlige dataudtræk, som fungerer som pejlemærker for den nationale opgørelse. I sagen
præsenteres den lokale opgørelse fra oktober 2025, som gør det muligt løbende af følge udviklingen og justere indsatser,
så flere unge påbegynder og gennemfører en ungdomsuddannelse eller kommer i job. Da den nationale opgørelse bygger
på 2024-data, kan de to opgørelser ikke direkte sammenlignes. 

Nationale data for unge uden uddannelse og job
Den seneste nationale opgørelse fra 2024 viser, at 8 pct. af de unge i Brøndby Kommune ikke er i job eller uddannelse.
Det er en stigning på 0,6 pct. siden 2023, hvor andelen udgjorde 7,4 pct. Til sammenligning er andelen på landsplan 6,6
pct., mens den i 2023 udgjorde 6,4 pct.
 
Sammenlignet med andre vestegnskommuner er andelen steget i Hvidovre, Ishøj og Vallensbæk, men faldet i Glostrup,
Rødovre og Albertslund. Ishøj har med 8,9 pct. den højeste andel af unge uden uddannelse eller job, efterfulgt af Brøndby.
Udviklingen i de øvrige kommuner fremgår af bilag 1. På landsplan ses en stigning i 63 af landets 98 kommuner. 

Lokale data
Den seneste lokale opgørelse fra oktober 2025 viser, at 8,0 pct. af de unge i alderen 15-24 år i Brøndby Kommune,
svarende til 343, er uden job eller uddannelse. Heraf udgør andelen af unge i alderen 15 - 17 år 0,9 pct. svarende til 39
unge. Ved seneste opførelse, præsenteret for udvalgene den 18. marts 2025, var andelen 8,4 pct., hvilket svarer til et fald
på 0,4 pct. 
 
Samtidig er flere af de unge, som ikke er i job eller uddannelse, i gang med en aktivitet, der forbereder til uddannelse og
job. Denne andel er steget fra 1,5 pct. i marts 2025 til 1,8 pct. i oktober 2025 (bilag 2, figur 1). De forberedende aktiviteter
omfatter blandt andet praktik, arbejdsmarkedsuddannelser, almen voksenuddannelse, danskuddannelse og forløb på
ungdomsskolen.

Igangværende initiativer i arbejdet med potentialegruppen
Både lokale og nationale data viser fortsat behov for en vedvarende indsats for at fastholde unge i uddannelse og reducere
andelen uden job eller uddannelse.
 
KUI & Uddannelsesvejlendingen arbejder derfor med en række initiativer, der styrker sammenhængen mellem
uddannelse, beskæftigelse og trivsel: 
 

KL-partnerskab: Opsøgende og tidlig kontakt til unge uden job eller uddannelse. 
Styrket overgang til erhvervsuddannelser gennem samarbejde med Dansk Industri, NEXT, TEC, SOSU H og FGU
Vestegnen for at reducere frafald. 
Fastholdelse på FGU med fokus på mindre frafald og bedre overgang til uddannelse og job.



Tidlig opsporing og støtte til unge gennem Ungeløftet og samarbejdet med Ungehuset. 
Tættere kobling mellem uddannelse og job via udvidelsesforslagene for 2026, herunder ansættelse af en
virksomhedskonsulent og en årlig uddannelses- og erhvervsmesse
Fælles uddannelsesaften for 9. klasser og forældre. 
Unge i fællesskaber: Fokus på deltagelse i lokale fælleskaber og samarbejde med civilsamfundet via kultur- og
fritidspas. 

Årshjul for opgørelse af potentialegruppen
Fremover vil forvaltningen fremlægge tal for potentialegruppen efter følgende skabelon:
 

2. kvartal: Udvalget præsenteres for en opgørelse af de lokale tal, der giver et indblik i, hvordan det går med de
unge i kommunen.
4. kvartal: Udvalget præsenteres for de nyeste nationale tal samt en opdateret lokal opgørelse. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ikke nogen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1. Orientering om andelen af unge uden tilknytning til uddannelse eller job

Bilag 2. Orientering om andelen af unge uden tilknytning til uddannelse eller job



Punkt 450: Orientering om Socialtilsynets tilsyn med Døgninstitutionen
Dyringparken

S2025-19744

Resume
Socialtilsyn Hovedstaden har gennemført uanmeldt tilsyn med Døgninstitutionen Dyringparken. Socialtilsynet vurderer
overordnet, at Dyringparken er et velkvalificeret og veldrevet tilbud, der lever op til kvalitetskravene og dermed fortsat
kan modtage det antal børn og unge, institutionen er godkendt til. 
 
Med sagen orienteres Børne- og Skoleudvalget om de væsentligste konklusioner i tilsynsrapporten. 
 
Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Socialtilsyn Hovedstaden har den 10. september 2025 været på uanmeldt tilsynsbesøg på Døgninstitutionen
Dyringparken. Tilsynsrapporten blev sendt til forvaltningen den 30. oktober 2025. 
 
Døgninstitutionen Dyringparken er godkendt til at modtage 11 børn og unge i alderen 13 - 23 år indenfor målgrupperne
angst, depression, tilknytningsforstyrrelse, personlighedsforstyrrelse, anden intellektuel/kognitiv forstyrrelse og
omsorgssvigt. Tilbuddet er godkendt som børne- og ungehjem, jf. barnets lov § 43, stk. 1, nr. 6, og stk. 3 med mulighed
for ungestøtte jf. § 114, stk.1, nr. 1.
 
I forbindelse med det uanmeldte tilsyn har Socialtilsynet anvendt Kvalitetsmodellen, som er struktureret ud fra nogle
overordnede kvalitetstemaer. Socialtilsynet vurderer på baggrund heraf, om kvaliteten i tilbuddet er tilstrækkelig, og om
betingelserne for godkendelsen af tilbuddet fortsat er opfyldt. Der anvendes ved vurderingen af hvert tema følgende skala:
5. I meget høj grad opfyldt
4. I høj grad opfyldt
3. I middel grad opfyldt
2. I lav grad opfyldt 
1. I meget lav grad opfyldt
 
Når alle indikatorer er vurderet, udregnes der automatisk en samlet værdi som et gennemsnit af indikatorernes score for
hvert kriterium, samt et gennemsnit for hvert tema. Resultaterne vises i en grafisk oversigt i form af et "spindelvæv", som
giver et samlet billede af kvaliteten i tilbuddet.
 
Ved det uanmeldte tilsyn har der været fokus på følgende temaer:

Uddannelse og beskæftigelse
Selvstændighed og relationer
Målgruppe, metoder og resultater
Sundhed og trivsel
Organisation og ledelse
Kompetencer
Fysiske rammer
Økonomi

 
Socialtilsynets vurdering på de enkelte parametre og den grafiske fremstilling i form af "spindelvæv" fremgår af bilagets
side 29. Den gennemsnitlige vurdering ligger på alle kriterier mellem 4 (I høj grad opfyldt) og 5 (I meget høj grad
opfyldt). 
 



Overordnede bemærkninger fra Socialtilsynets tilsynsrapport 
Socialtilsynets samlede vurdering er, at Døgninstitution Dyringparken har den fornødne kvalitet, jf. § 6 i lov om
socialtilsyn. Derudover fremhæver Socialtilsynet i deres samlede kvalitetsvurdering, at; 
"Tilbuddet har fokus på, at borgerne er i gang med en uddannelse eller i beskæftigelse og understøtter, at de har et
stabilt fremmøde. Tilbuddet støtter borgerne i at anerkende vigtigheden af at fastholde denne tilknytning, for at fremme
deres egne fremtidige muligheder og opnå deres fulde potentiale. Tilbuddet styrker de unges kompetencer til at indgå i
sociale relationer og opnå selvstændighed. Tilbuddet støtter de unge i selvstændigt at deltage i sociale aktiviteter med de
andre unge i tilbuddet og med andet netværk, ligesom tilbuddets udslusningslejlighed giver de unge mulighed for
yderligere at øve sig i et selvstændigt liv." (Tilsynsrapport s. 5). 
 
Som en del af tilsynet indgår også en vurdering af om de fysiske rammer er velegnede til formålet og understøtter de
unges behov. På tidspunktet for det uanmeldte tilsyn, pågik der et større renoveringsarbejde for at udbedre skader pga.
rotteangreb og fugt. Tilbuddet havde derfor i en periode ikke rådet over de vanlige fysiske rammer. Tilsynet bemærker i
deres rapport, at dette " i et vist omfang har påvirket de unges trivsel" (Tilsynsrapport s. 25). Renoveringen er nu afsluttet.
Socialtilsynet vurderer på trods af renoveringsarbejdet, at på de fysiske rammer er velegnede til formålet og generelt
understøtter de unges behov. 
 
Afslutningsvist har Socialtilsynet vurderet tilbuddets økonomi. Her er vurderingen, at tilbuddets økonomi giver mulighed
for den fornødne kvalitet i tilbuddet i forhold til prisen og i forhold til tilbuddets målgruppe. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.  

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Endelig tilsynsrapport uanmeldt tilsyn 10 09 2025 Dyringparken



Punkt 451: Orientering om arbejdet med implementering af budgetanalysen
på det specialiserede socialområde

S2022-41971

Resume
I budgetforliget 2022-2025 blev det besluttet, at få gennemført en budgetanalyse af det specialiserede socialområde.
 
I sagen her orienteres kommunalbestyrelsen ved udgangen af valgperioden om indsatser, der arbejdes med i dag, som er
udløbere af budgetanalysen fra 2022. Sagen er en afsluttende orientering om arbejdet med opfølgningen på
budgetanalysen. 
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
I forbindelse med budgetforliget for 2022 besluttede den tidligere kommunalbestyrelse, at igangsætte en budgetanalyse af
det specialiserede socialområde:
 
"I Brøndby Kommune ønsker vi et stærkt socialområde, hvor vi tager godt hånd om borgere med handicap og psykiske
lidelser. Men vi ønsker også at styre økonomien og sikre, at vi får mest mulig service for de udgifter, vi bruger på
området. Partierne bag budgetforliget er derfor enige om, at der i 2022 skal gennemføres en budgetanalyse af det
specialiserede socialområde, som bl.a. skal se på overgangen fra barn til voksen, på tilbudsviften og på brugen af eksterne
tilbud."
 
Analysen blev udarbejdet af konsulentvirksomheden PwC, som afleverede den endelige rapport i august 2022.
Kommunalbestyrelsen og de relevante politiske udvalg er i årene 2022 - 2025 løbende blevet forelagt sager med forslag til
konkret prioritering af analysens anbefalinger og planer for indsatser. De investeringer og besparelser, der er afledte
konsekvenser af flere af indsatserne, har været en del af de årlige budgetprocesser. Sagen her er en afsluttende orientering
om arbejdet med opfølgningen på PWC-rapporten.

Hovedspor i arbejdet med implementering af budgetanalysen
Budgetanalysen omhandlede hele specialområdet, dvs. både børn-, skole-, unge- og voksenområderne. Mange af Brøndby
Kommunes indsatser på disse områder knytter i dag både an til analysens anbefalinger og desuden til nyere lovgivning og
andet, som er kommet til over de forløbne år.
Nedenfor ses de væsentligste hovedspor, som der arbejdes med i dag. Indsatserne uddybes i bilag 1.

Skoleområdet

Der er fokus på, at færre børn segregeres til specialiserede tilbud, men modtager den relevante støtte i lokale tilbud
samt større fokus på forældreinddragelse
Etablering af eget specialskoletilbud, Heldagstilbuddet Nørregård 
Skolerne deltager i KL-partnerskabet "En skole der kan mere for flere"

Det specialiserede børne- og ungeområde
Der har der gennem de seneste år været øget fokus på at styrke kommunens interne tilbudsvifte:

Døgnaflastning: Etablering af den lokale aflastningsinstitution Gillesager
Der er en proces i gang med etablering af tilbud om aflastning/afløsning i hjemmet. 
Familiebehandling og kontaktpersonsopgaver - flere interne forløb
Forvaltningen arbejder videre med forslag til udvidelse af den interne tilbudsvifte



 
Der arbejdes også med disse indsatser:

Styrke samarbejdet mellem myndighed og udfører på det specialiserede børne- og ungeområde
Styrke samarbejdet mellem Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen om
overgangen fra barn til voksen og den kommunale ungeindsats (KUI). 

Det specialiserede voksenområde
Der er et overordnet fokus på styrket sagsbehandling og visitation, og på hvordan borgere med den rette støtte kan bevæge
sig nedad på "indsatstrappen" og mod større selvhjulpenhed:

Mere fleksibel bostøtte
Støtte i eget hjem som alternativ til midlertidig botilbud for nogle børgere
Sikre den rette visitation botilbud
Styrket recovery-orienteret tilgang
Etablering af rådgivningstilbuddet Åben Dør

 
Der arbejdes fortsat også med en systematisering af data, som kan kvalificere både de nuværende og fremtidige indsatser
og metoder.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 452: Orientering om danmarkskort og omgørelsesprocenter for 2024

S2025-17281

Resume
Én gang årligt offentliggøres danmarkskortet, der viser, hvor stor en del af kommunernes afgørelser efter Lov om social
service, der omgøres af Ankestyrelsen. Kommunerne er forpligtet til at behandle sagen på et kommunalbestyrelsesmøde. 
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Social- og Boligministeren offentliggør hvert år inden den 1. juli et kommuneopdelt danmarkskort over det forudgående
års statistik over omgørelsesprocenten i Ankestyrelsens afgørelser i klagesager efter Lov om social service.
Omgørelsesprocenter viser, hvor stor en andel af kommunens afgørelser inden for de omfattede paragraffer, der er ændret,
ophævet eller hjemvist til fornyet behandling i kommunen. Ankestyrelsen kan også stadfæste kommunens afgørelse.
 

Hjemvisning: Hvis der for eksempel mangler væsentlige oplysninger i en sag, og styrelsen ikke selv kan indhente
dem, sender styrelsen sagen tilbage til myndigheden, som skal genoptage sagen og afgøre den på ny.
Ændring/Ophævelse: Styrelsen er helt eller delvist uenig i afgørelsen og ændrer/ophæver den.
Stadfæstelse: Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer i afgørelsen.

 
Kommunerne er forpligtet til at behandle sagen om danmarkskortet og omgørelsesprocenter på et
kommunalbestyrelsesmøde inden udgangen af det år, hvor danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet er
offentliggjort. I årene 2022-2024 har kommunalbestyrelserne også skullet tage stilling til, hvorvidt var behov for at
udarbejde en handlingsplan til at styrke den juridiske kvalitet i kommunernes sagsbehandling på området. Denne
skærpelse af reglerne er rullet tilbage ved lov nr. 1686 af 30. december 2024.
 
I de seneste år er der arbejdet meget i afdelingerne med at styrke den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen, og der har
generelt været en positiv udvikling over de senere år. Fokus fastholdes og arbejdet med kvalitetsudvikling fortsætter.

Danmarkskort og omgørelsesprocenter for 2024
Danmarkskortet offentliggøres på Social- og Boligministeriets hjemmeside. Der er et samlet kort for socialområdet, samt
ét for henholdsvis børne- og voksenhandicapområdet.
Af bilag 1 fremgår danmarkskortet for 2024 med omgørelsesprocenter. Ankestyrelsens statistik med oplysninger om
styrelsens klagebehandling og omgørelsesprocenten på tværs af en række lovgivninger på social- og
beskæftigelsesområdet kan man trække på Ankestyrelsens talportal. For en gennemgang af relevant statistik for 2024 for
Brøndby Kommune henvises til bilag 1.
 
Nedenfor gennemgås omgørelsesprocenterne i 2024 på socialområdet generelt samt på børne- og
voksenhandicapområdet. Omgørelsesprocenten er de sager, der blev ophævet, ændret eller hjemvist til fornyet behandling
i Brøndby Kommune.   

Socialområdet generelt 
Danmarkskortet for socialområdet generelt viser, at Ankestyrelsen i 2024 traf 63 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:
 

Stadfæstelse: 35 afgørelser



Ændret/ophævet/hjemvist: 28 afgørelser
Omgørelsesprocent Brøndby: 44 % (36 % i 2023)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 45 % (38 % i 2023)

 
Der er derved sket en lille stigning i omgørelsesprocenten for Brøndby Kommune. Det skal ses i lyset af, at der blev
truffet færre afgørelser i 2024 end i 2023: Henholdsvis 63 og 78 afgørelser. På landsplan er der også en stigning i
omgørelsesprocenten. Brøndby ligger i 2024 en smule under landsgennemsnittet.  

Børnehandicapområdet
Danmarkskortet for børnehandicapområdet viser, at Ankestyrelsen i 2024 traf 11 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:
 

Stadfæstelse: 7 afgørelser
Ændret/ophævet/hjemvist: 4 afgørelser 
Omgørelsesprocent Brøndby: 36 % (50 % i 2023)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 48,9 (48,5 % i 2023) 

 
Der er igen i år sket et stort fald omgørelsesprocenten sammenlignet med det forudgående år. Omgørelsesprocenten i
Brøndby ligger væsentligt under landsgennemsnittet.   

Voksenhandicapområdet 
Danmarkskortet for voksenhandicapområdet viser, at Ankestyrelsen i 2024 traf følgende 4 afgørelser vedrørende Brøndby
Kommune:  
 

Stadfæstelse: 3 afgørelser
Ændret/ophævet/hjemvist: 1 afgørelse 
Omgørelsesprocent Brøndby: 25 % (17 % i 2023)
Omgørelsesprocent landsgennemsnit: 40,4 % (37 % i 2023) 

 
Omgørelsesprocenten er dermed steget i Brøndby Kommune, men antal omgjorte afgørelser er ikke. De 25 pct. udgøres af
1 omgjort afgørelse ud af 4. I 2023 var der tale om 1 omgjort afgørelse ud af 6.
 
Omgørelsesprocenten i Brøndby ligger fortsat langt under landsgennemsnittet. 

Proportionalitet - antal ydelser   
Danmarkskortet viser også, hvor mange ydelser borgere i Brøndby Kommune samlet set modtog på de pågældende
paragraffer året forinden, i 2023. Antallet er baseret på registerdata fra Danmarks Statistik. De indeholder en forsinkelse,
men indgår alligevel i danmarkskortet for at give et vist billede af proportionaliteten. Antallet af modtagere af en ydelse er
ikke det samme som antallet af afgørelser i kommunen. Antallet af modtagere omfatter samtlige personer, der modtager
en indsats uafhængigt af, om afgørelsen til indsatsen ligger flere år tilbage.
 

Socialområdet generelt: I 2023 modtog borgere i Brøndby Kommune samlet 3.776 ydelser opgjort på de
pågældende paragraffer.
Børnehandicapområdet: I 2023 modtog borgere i Brøndby Kommune samlet 336 ydelser opgjort på de pågældende
paragraffer.
Voksenhandicapområdet: I 2023 modtog borgere i Brøndby Kommune samlet 102 ydelser opgjort på de
pågældende paragraffer.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.



Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Danmarkskortet 2025: Omgørelsesprocenter i 2024, med uddybning fra områderne



Punkt 453: Orientering om Ankestyrelsens ankestatistik 2024

S2025-17281

Resume
Kommunalbestyrelsen orienteres om Ankestyrelsens ankestatistik for 2024, som vedrører afgørelser og
omgørelsesprocenter inden for social- og beskæftigelsesområdet. 
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Ankestyrelsen udsender to gange årligt statistik over klager til Ankestyrelsen over kommunernes afgørelser på social- og
beskæftigelsesområdet. Statistikken offentliggøres på Ankestyrelsens hjemmeside (Talportalen) og bliver derudover
anvendt til Social- og Boligministeriets danmarkskort over fejl i klagesager på socialområdet.
 
Ankestyrelsen kan stadfæste, hjemvise eller ændre/ophæve en påklaget afgørelse.

Stadfæstelse: Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer i afgørelsen.
Ændring/Ophævelse: Styrelsen er helt eller delvist uenig i afgørelsen og ændrer/ophæver den.
Hjemvisning: Hvis der for eksempel mangler væsentlige oplysninger i en sag, og styrelsen ikke selv kan indhente
dem, sender styrelsen sagen tilbage til myndigheden, som skal genoptage sagen og afgøre den på ny.

Ankestatistik i 2024 sammenholdt med 2023
I tabellen nedenfor er der et samlet overblik over stadfæstede, ændrede/ophævede og hjemviste afgørelser i Brøndby og
på landsplan i 2024 og sammenholdt med 2023, fordelt på afdelinger.
 
 
 

Ankeafgørelser i 2024 og 2023

Ankeafgørelser
i 2024 og 2023

Stadfæstede
afgørelser

Ændrede
/ ophævede
afgørelser

Hjemviste
afgørelser

Omgørelses-
procent, Brøndby

Omgørelses-
procent, landsplan

Ældre og
Omsorg i 2024

21 1 13 40 % 44,9 %

Ældre og
Omsorg i 2023

25 0 14 35 % 33 %

Handicap,
Psykiatri og

Misbrug i 2024

5 1 3 25 % 40,4 %

Handicap,
Psykiatri og

Misbrug i 2023

5 0 3 17 % 37 %

Ydelsesservice 38 4 6 20,8 % 22,4 %



Ankeafgørelser
i 2024 og 2023

Stadfæstede
afgørelser

Ændrede
/ ophævede
afgørelser

Hjemviste
afgørelser

Omgørelses-
procent, Brøndby

Omgørelses-
procent, landsplan

i 2024

Ydelsesservice
i 2023

42 5 6 24 % 22 %

Jobcentret,
Lov om aktiv

beskæftigelses-
indsats i 2024

3 1 1 40 % 22 %

Jobcentret,
Lov om aktiv

beskæftigelses-
indsats i 2023

4 1 2 43 % 29 %

Jobcentret,
Sygedag-

pengeloven i
2024

27 13 1 34 % 22 %

Jobcentret,
Sygedag-

pengeloven i
2023

34 7 5 26 % 24 %

Børneområdet
i 2024

10 1 5 37,5 % 44,3 %

Børneområdet
i 2023

16 1 4 24 % Forefindes ikke

 
Nedenfor er der en kort kommentering af tallene på de enkelte områder.
I bilag 1 er der en uddybning fra områderne om tallene, årsager og tiltag, og i bilag 1 ses også den samlede ankestatistik
fordelt på alle de indeholdte lovgivninger, for henholdsvis Brøndby Kommune og på landsplan. 

Ældre og Omsorg
Ankestyrelsen traf i alt 35 afgørelser vedrørende Serviceloven ift. Ældre og Omsorg, og 2 blev afvist. Omgørelsesprocent
for Brøndby Kommune ligger under procenten på landsplan, men er steget i forhold til 2023. 

Handicap, Psykiatri og Misbrug - Specialrådgivningen
Ankestyrelsen behandlede i 2024 i 9 afgørelser vedrørende Serviceloven ift. Specialrådgivningen. Omgørelsesprocenten
er steget, men vurderingen er, at omgørelsesprocenten er lav for området.

Borgerservice
Der har i lighed med tidligere år ikke været sager i Ankestyrelsen i 2024 på Borgerserviceområdet.

Ydelsesservice
Ankestyrelsen behandlede i alt 48 afgørelser vedrørende Lov om aktiv socialpolitik. Der er tale om et lille fald i ankesager
i forhold til 2023. Omgørelsesprocenten er lidt lavere end landsgennemsnittet. 

Jobcentret
Ankestyrelsen behandlede i alt 5 afgørelser vedrørende Lov om aktiv Beskæftigelsesindsats. Omgørelsesprocent er faldet
fra 2023 til 2024, men lå over procenten på landsplan. 
Ankestyrelsen behandlede i alt 41 afgørelser vedrørende Sygedagpengeloven. Omgørelsesprocenten i Brøndby Kommune
er steget fra 2023 til 2024, og ligger i 2024 højere end i landet som helhed.

Børne, Kultur og Idrætsforvaltningen - Børneområdet



Ankestyrelsen behandlede i alt 16 afgørelser på socialområdet omhandlende børnesager inden for
Serviceloven. Stigningen i omgørelsesprocenten fra 2023 til 2024 skal ses i lyset af, at der samlet er behandlet færre
afgørelser i Ankestyrelsen end året før. Tallene vurderes samlet set som tilfredsstillende.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Ankestatistik Brøndby Kommune og landstotal, med uddybning fra områderne



Punkt 454: Orientering om forsørgelsesgrundlag, alder og herkomst for
befolkningen i Kirkebjerg

S2025-19310

Resume
I marts måned 2024 orienterede Forvaltningen Kommunalbestyrelsen om beboersammensætningen i Kirkebjerg og
afledte udfordringer heraf (sag nr. 672). I den forbindelse blev det besluttet, at der halvårligt følges op på beboernes alder,
nationalitet og forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg, og at denne status fremlægges de politiske udvalg.
 
Antallet af beboere i Kirkebjerg er stigende og det samme er tilfældet for det samlede antal indbyggere i Brøndby
Kommune. Den relativt høje selvforsørgelsesgrad blandt tilflytterne til kommunen betyder, at andelen af selvforsørgende
er stigende i kommunen som helhed. Andelen af borgere med en arbejdsindkomst er således steget fra 49 pct. i januar
2025 til 51 pct. i august 2025.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Opfølgningen bygger hovedsagelig på data fra DREAM-databasen, som er en database over befolkningens indkomst, der
vedligeholdes af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Data fra DREAM opdateres hver tredje måned og
de seneste data er fra 31. august 2025. Den foreliggende status er dermed pr. denne dato. Det bør bemærkes, at DREAM-
databasen ikke indeholder data for alle indbyggere i Brøndby, idet databasen bygger på indkomstdata. Indbyggere, der
aldrig har været registeret med en indkomst (for eksempel børn eller ægtefælleforsørgede) optræder således ikke i
databasen, og databasen omfatter dermed færre borgere end folkeregistret.
 
Definitioner af de statistiske begreber "oprindelse" og "statsborgerskab" fremgår af Bilag A. Indbyggerne i Kirkebjerg
fordelt på statsborgerskab fremgår af Bilag B.
 
Indbyggerne i Kirkebjerg er yngre end i kommunen som helhed. Som det fremgår af Tabel 1 udgør aldersgruppen 15 - 29
år 32 procent af indbyggerne i Kirkebjerg i forhold til 20 procent af borgerne i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 1: Befolkningens alder i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Alder Antal Pct. Antal Pct.

Under 15 år 751 19% 6.901 17%

15 - 29 år 1.301 32% 8.004 20%

30 - 39 år 1.082 27% 6.145 15%

40- 49 år 473 12% 5.183 13%

50 - 65 år 280 7% 7.601 19%

Over 65 år 127 3% 6.742 17%

I alt 4.014  40.576 9,9%

Kilde: Folkeregister og Danmarks Statistik



 
Som det fremgår af Tabel 2 er andelen af personer over 15 år, der har en arbejdsindkomst højere i Kirkebjerg (71 procent)
end i kommunen som helhed (51 procent). Andelen af pensionister er derimod mindre i Kirkebjerg end i kommunen som
helhed, hvilket skal ses i sammenhæng med den store forskel i aldersfordelingen mellem Kirkebjerg og kommunen som
helhed.
 
 
 

Tabel 2: Befolkningens (over 15 år) forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og hele Brøndby
Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Indkomst Antal Pct. Antal Pct.

Arbejdsindkomst 2.089 71% 16.670 51%

Ingen ydelse eller indkomst 258 9% 2.628 8%

Midlertidig ydelse 225 8% 2.755 8%

Pensionist 160 5% 8.916 27%

Under uddannelse 213 7% 1.816 6%

I alt: 2.945  32.785  

Kilde: DREAM
 
Af Tabel 3 fremgår det, at personer med dansk oprindelse udgør 35 procent af indbyggerene over 15 år i Kirkebjerg. I
kommunen som helhed udgør indbyggere med dansk oprindelse 57 procent af aldersgruppen. Andelen af efterkommere
bosat i Kirkebjerg er på niveau med andelen i hele Brøndby, mens andelen af indvandrere er højere i Kirkebjerg end i
kommunen som helhed. Både andelen af indvandrere fra vestlige lande og indvandrere fra ikke vestlige lande er højere i
Kirkebjerg end i kommunen som helhed. Tilsammen udgør indvandrere 52 procent at indbyggerne i Kirkebjerg, mens de
udgør 31 procent i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 3: Befolkningen (over 15 år) i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.

Dansk 1.040 35% 19.149 57%

Efterkommer ikke vestligt land 365 12% 3.523 11%

Efterkommer vestligt land 15 1% 171 1%

Indvandrer ikke vestligt land 1053 36% 8.126 24%

Indvandrer vestligt land 472 16% 2.390 7%

I alt: 2.945  33.359  

Kilde: DREAM
 
Blandt personerne over 15 år med dansk oprindelse har 63 procent af indbyggerne i Kirkebjerg en arbejdsindkomst. I
kommunen som helhed har 47 procent af indbyggerne over 15 år med dansk oprindelse en arbejdsindkomst. Den samme
tendens gør sig gældende for både indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande. Andelen af indvandrere fra vestlige



lande med en arbejdsindkomst er således 72 procent i Kirkebjerg mod 59 procent i kommunen som helhed. For
indvandrere fra ikke-vestlige lande er andelen med arbejdsindkomst 82 procent for indbyggerne i Kirkebjerg mod 55
procent i kommunen som helhed.
 
Blandt personerne i kommunen over 15 år har 76 procent dansk statsborgerskab. For indbyggerne i Kirkebjerg over 15 år
er andelen 49 procent.
 
I Brøndby Kommune boede der i andet kvartal 2025 40.576 personer i alt. 3.875 af dem (9,9 procent) var bosat i
Kirkebjerg-området. Beboerne i Kirkebjerg fordeler sig med 2,5 beboere pr. lejlighed i gennemsnit. Nogle bor alene, mens
andre bor op til otte personer på samme adresse (to lejligheder). Forvaltningen har været i dialog med udlejerne
vedrørende lejligheder med mange beboere tilknyttet adressen, og der er aftalt et løbende samarbejde for at sikre et
passende antal beboere pr. lejlighed.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag B Indbyggere fordelt på statsborgerskab

Bilag A Definitioner af statistiske begreber



Punkt 455: Orientering om status for tilgang af ukrainere til Brøndby
Kommune

S2024-22470

Resume
Med denne sag forelægges en status på antallet af ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune. 
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og
Miljøudvalget, Kulturudvalget samt Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Status på antallet af ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune
Brøndby Kommune har samlet fået visiteret 296 ukrainske statsborgere siden februar 2022, og forvaltningen forventer, at
kommunen vil modtage yderligere 20 flygtninge inden for den nærmeste fremtid i forhold til den tildelte kvote.
 
Pr. 24. oktober 2025 bor der i alt 225 ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune, heraf 177 voksne og 48 børn. 43 af disse
personer er indkvarteret på kommunens gårde. Fordelingen af beboere på gårdene er i skrivende stund som følger:

19 voksne og 2 børn på Hermosagård.
17 voksne og 5 børn på Pilegården.
Der bor pt. udelukkende en syrisk familie på Bakkegården.

 
Herudover bor der

10 voksne og 5 børn i Tranumparken i et bofællesskab bestående af et- og halvandetværelseslejligheder med visse
faciliteter.
16 personer i bofællesskaber i almennytte boliger lejet af kommunen, og der arbejdes løbende på at etablere endnu
flere bofællesskaber.
5 voksne på hhv. Gildhøjhjemmet og i Glentemosen.

 
De øvrige 141 ukrainske flygtninge, der bor i Brøndby Kommune, er flyttet i egen bolig.
 
Alle de ukrainske børn og unge er efter deres ankomst startet i dagtilbud og skoler. I den forbindelse er der blandt andet
oprettet en modtagerklasse på Brøndbyvester Skole, som har et tæt samarbejde med PPR om, at beskrive de ukrainske
børns behov med henblik på at imødekomme elevernes behov i almenklasserne.
 

Erfaringer og forventninger
De første ukrainske flygtninge, der kom til landet, var for størstedelens vedkommende ressourcestærke og i den
arbejdsdygtige alder. Mange af dem fandt hurtigt arbejde og flyttede i egen bolig. I løbet af det seneste halve år er det
imidlertid erfaret, at de ukrainere, der siden er kommet til Brøndby, i langt højere grad er ældre eller har diverse sociale
og/eller mentale udfordringer.
 
Fra september 2025 trådte en ny ukrainsk lov i kraft, som giver de 18-22-årige ukrainske mænd lov til at rejse ud af
Ukraine. Dette har ført til en stigning i antallet af ukrainere, der søger om opholdstilladelse i Danmark.
Udlændingestyrelsen har sat ekstra mandskab på, til at behandle sagerne. Dertil forventes det, at de nyankomne ukrainere
visiteres hurtigt, hvilket lægger et pres særligt i forhold til at finde boliger. Inden for den seneste måned har Brøndby
Kommune modtaget 22 nye ukrainere.
 



Brøndby Kommune oplever fortsat et pres på boligsituationen i forbindelse med indkvartering af ukrainske flygtninge,
særligt på kommunens gårde. Ud over Hermosagård, Pilegården og Bakkegården, som alle er i brug til
beboelse, gennemgår Sydgården i øjeblikket en renovering med henblik på beboelse og anvendelse til indkvartering.
Selvom Sydgården forventes at kunne bidrage til at øge kapaciteten, vil der fortsat være et betydeligt pres på de
eksisterende boliger samt en generel mangel på ledige og egnede boliger.

Økonomiske konsekvenser
De øgede udgifter afholdes inden for forvaltningens budget.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.



Punkt 456: Orientering om status på udbetaling af kontanthjælpsreformens
tillægsydelse, fritidstillæg

S2025-3927

Resume
Kontanthjælpsreformen trådte i kraft d.1. juli 2025. Det betød at flere borgere modtager lavere kontante ydelser.
Kontanthjælpsreformen indeholder også kompenserende ydelser, som gives til forældre der har hjemmeboende børn
under 18 år. Dette kaldes fritidstillæg og kan udbetales efter indsendt dokumentation for afholdte udgifter. 
80 borgere mistede udbetalingen af fritidstillægget d. 1 november, som følge af manglende dokumentation for afholdte
udgifter.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
 

at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune er blandt de kommuner i landet, hvor den relative fattigdom er størst. Her vokser 1 af 12 børn op i
relativ fattigdom. Blandt andet derfor, er der et stort fokus på kontanthjælpsreformens indhold og implementering.
Derfor orienterer forvaltningen om status på udbetalingen af kontanthjælpsreformens ydelse fritidstillæg, som er målrettet
børn under 18 år.
 

Status på udbetalingen om kontanthjælpsreformens ydelse, fritidstillæg
Kontanthjælpsreformen trådte i kraft d. 1. juli 2025 og det har medført en række ændringer. Blandt andet er der indført et
fritidstillæg. Tillægget udbetales til familier og enlige forsørgere, som har hjemmeboende børn under 18 år. 223 voksne er
pt. berettiget til fritidstillæg. Det er en skattefri ydelse og udgør kr. 466 pr. måned pr. barn i familier. Enlige forsørgere
modtager kr. 116,50 pr. barn pr. måned. Der kan højest udbetales til 3 børn og det gælder uanset om, det er til børn i
familier eller om det er til enlig forsøger. Den lavere takst til enlige hænger sammen med, at enlige
kontanthjælpsmodtagere udover fritidstillægget får andre tilskud, f.eks. betaler en lavere pris for daginstitutioner end par
gør.
 
De borgere som modtager fritidstillægget skal dokumentere, at minimum en tredjedel af det udbetalte beløb er brugt til
fritidsaktiviteter, kulturtilbud, sociale skole- og institutionsarrangementer eller udstyr til uddannelse. Dokumentationen
skal sendes til Ydelsesservice hvert kvartal. Første gang senest den 20. oktober 2025. Indsendelse af den krævede
dokumentation er en forudsætning for, at fritidstillægget fortsat kan udbetales.
Alle der er berettiget til at modtage fritidstillæg, er særskilt orienteret medio maj 2025 angående reglerne for at indsende
dokumentation.
 
I starten af oktober måned fik de borgere, der endnu ikke havde afleveret dokumentation et brev med påmindelse om, at
dokumentation skulle afleveres senest den 20. oktober 2025. Dette er for at sikre at fritidstillægget den 31. oktober 2025
og et kvartal frem kan udbetales. 130 borgere manglede forsat at aflevere dokumentation for de afholdte udgifter.
 
 
I perioden den 6. - 10. oktober ringede Ydelsesservice til alle 130 borgere. Der er lavet telefonnotater til alle samtaler.
Oplevelsen var at de fleste borgere, som blev ringet op takkede for opkaldet og udtrykte, at de hurtigt ville fremsende
dokumentationen. Alle borgere fik ligeledes et tilbud om hjælp til dette. Ekstra medarbejdere stod klar i til at hjælpe i
Borgerservice. Der var ikke krav om tidsbestilling. Der var dog ingen af de kontaktede borgere, der benyttede sig af
muligheden for at møde op til personlig betjening.
 
Status er at der er er 80 borgere der mister fritidstillægget pr. 31. oktober 2025. Udbetalingen af fritidstillæg kan
genoptages, såfremt den nødvendige dokumentation indsendes.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling



Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.



Punkt 457: Orientering om årets indsatser i Klimaplan for Brøndby vedr.
børn og unge - 2025

S2025-18001

Resume
I Brøndby Kommune har vi et mål om, at Brøndby Kommune er CO2-neutral og klimatilpasset senest i 2050.
Forvaltningen fremlægger derfor en status over de klimaindsatser, som er relevante for Børne- og Skoleudvalget -
fx arbejdet med grønne læringsaktiviteter, skoleskove, Vi cykler til idræt i Brøndby, Grøn Pulje og affaldsinitiativ.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. En samlet sag om alle klimaindsatser bliver forelagt Teknik- og
Miljøudvalget og vil gå videre til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om årets klimaindsatser til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog i december 2022 Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset
fælleskab, der skal gøre kommunen CO2-neutral og klimatilpasset inden 2050. Klimaplanen er også en del af
fokusområdet Mere klimavenlig kommune i strategi Brøndby 2030.
 
I denne sag fremhæver vi de delmål i Klimaplan for Brøndby, der er særligt relevante for Børne- og Skoleudvalget: En
samlet status over indsatserne i klimaplanen er i bilag 1.

Børn og unge bevæger sig
Brøndby Kommune og Danmarks Idrætsforbund samarbejder om projektet Vi cykler til idræt i Brøndby. Målet er at få
flere børn og unge til at cykle eller bruge anden aktiv transport til deres fritidsaktiviteter. Projektet er en del af
partnerskabet Green Mobility Shift (EU-støttet), og er udviklet sammen med Brøndby Håndbold Klub, Brøndby
Bordtennis Club og Brøndby Volleyball Klub. Projektet slutter i 2026. Desuden indgår aktiv transport både i indsatsen
"Bevæg dig for livet" og i Sundhedspolitikken.
 
Et af grebene i Mobilitets- og trafikhandlingsplanen er at skabe trygge cykelzoner - såkaldte hjertezoner - omkring
skolerne. Første skole er Brøndbyvester Skole, som samtidig arbejder for at styrke cyklismen. Og så har Teknik- og
Miljøforvaltningen leveret cykelkasser til alle folkeskoler, så eleverne kan træne trafiksikkerhed.

Børnene får grøn læring
Brøndby Kommune samarbejder med Den Grønne Rygrad, som har samlet en materialebank og læringstilbud om
grøn omstilling. I Brøndby sker aktiviteterne blandt andet på Naturskolen og Brøndby Genbrugsstation. 
 
Projektet Klog på affald i daginstitutionerne støtter børnehaverne i at reducere restaffald og lære børn at sortere korrekt
gennem tydelige piktogrammer og materialer i børnehøjde. I 2026 flyttes fokus til skolerne. Og så deltog børn og unge i
læringsaktiviteter med Vestforbrænding og Paint it Forward på Kulturnatten , hvor de lærte om ressourcer og genbrug på
workshops og hands-on oplevelser. Desuden har SSP fra Ungeenheden ved flere lejligheder deltaget med et
cykelværksted, hvor unge istandsætter brugte cykler. Aktiviteten styrker genbrug, aktiv
transport, fællesskaber og grøn omstilling.

Vi planter skoleskove
I Brøndby får alle tre folkeskoler deres egen skoleskov med støtte fra Friluftsrådet og A.P. Møller Fonden. Brøndby
Strand Skole fik sin i 2025, og de to næste plantes i foråret 2026. Elever fra 3.-5. klasse planter træerne og kan følge
skoven vokse gennem deres skoletid. Frivillige hjælper med plantningen og sikrer lokal forankring. Hver skov er omkring
100 m². 

Grøn pulje giver grønne aktiviteter et skub
Der er afsat 100.000 kr. i puljen om året. Foreninger og borgere kan søge op til 10.000 kr. til en grøn aktivitet. Puljen
lukkede i september, da der ikke var flere midler at søge. De aktiviteter, der har fokus på børn og unge og som har fået
bevilget penge er:

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://dengronnerygrad.dk/


Grøn musik med Turning Tables og Børneteater i Kulturhuset Kernen med fokus på bæredygtighed
Fra plejet græsplæne til vild natur i Brøndby Strands beton med Brøndby Strand spejderne og Mere biodiversitet og
styrket læring om natur ved UCN10
Grønne Rødder madkursus til familier, kursus 1 og kursus 2

Vi spiser grønnere mad
Brøndby Kommune har indgået en treårig aftale med Meyers Madhus om økologi i offentlige køkkener med bl.a.
netværksmøder, der giver inspiration og nye kompetencer. Dagtilbuddene klarer sig så godt, at de næsten kvalificerer sig
til det økologiske guldmærke allerede nu. Institutionerne har både øget økologiprocenten og reduceret klimaaftrykket.

Økonomiske konsekvenser
Orientering om årets indsatser har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune. Udgifterne til
implementering af de enkelte projekter er sat af i budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Ved at understøtte grønne aktiviteter understøtter vi en folkelig kultur, hvor børn og unge bliver mere engagerede i
klimaet og dermed bidrager til at reducere Danmarks CO2-udledninger. Derudover gavner arbejdet for mere økologi i
køkkenerne klimaet gennem mindre madspild, flere råvarer i sæson, der ikke skal transporteres så langt og bedre
udnyttelse af ressourcerne samt et mindre forbrug af kød, der har stor klimabelastning.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Status 2025 for Klimaplan for Brøndby - CO2-delen



Punkt 458: Orientering om efterretningssager

S2025-1492

Resume
Med denne sag forelægges Børne- og Skoleudvalget aktuelle undersøgelser, politiske analyser, ny lovgivning mv., som
relaterer sig til Børne- og Skoleudvalgets område.
 
Sagens behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget forelægges med denne sag følgende til orientering:

1. Markant flere elever med ordblindhed består folkeskolens afgangseksamen (bilag 1, analyse fra Børne- og
Undervisningsministeriet). 

2. Styrket samarbejde er afgørende for børn med støttebehov (bilag 2 og bilag 3, analyserapport fra Børne- og
Undervisningsministeriet).

3. National handlingsplan for børn og unge med langvarigt bekymrende fravær (bilag 4 og bilag 5, udgivelse
fra Børne- og Undervisningsministeriet).

4. Finanslov for 2026: Indsats mod skolefravær og styrkelse af dagtilbud (bilag 6, nyhed fra Børne- og
Undervisningsministeriet).

5. TALIS 2024 - Grundskole (bilag 7, rapport fra Børne- og Undervisningsministeriet). 
6. Helhedsorienterede indsatser i kommunerne (bilag 8, rapport fra VIVE). 
7. Meritpædagogerne i kommunale daginstitutioner (bilag 9, rapport fra EVA). 
8. Orientering vedr. udmøntning af pulje til flere pædagogiske kompetencer tæt på eleverne (bilag 10 og bilag 11, brev

fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet).
9. Direkte tilskud fra Social- og Boligstyrelsen fra opioidudspillet (bilag 12, tilskudsbrev fra Social- og

Boligstyrelsen)

 
Ad. 1
Tal fra Børne- og Undervisningsministeriet viser, at elever med ordblindhed har forbedret deres resultater og får højere
karakterer ved afgangsprøverne. I skoleåret 2024/2025 fik elever med ordblindhed et karaktergennemsnit på 6,1 procent,
mens gennemsnittet lå på 5,4 i skoleåret 2018/2019. Det betyder, at karakterforskellen mellem elever med og uden
ordblindhed er faldet fra 2,2 karakterpoint i skoleåret 2018/2019 til 1,7 karakterpoint i skoleåret 2024/2025.
 
Den positive udvikling blandt 9. klasseelever med ordblindhed kan bl.a. skyldes, at der de seneste år har været fokus på
tidlig opsporing og identificering af elever med ordblindhed. Dermed har skoler kunne sætte ind med den rette støtte
tidligere. Dog skal der tages forbehold for, at i samme periode er andelen af elever, som testes ordblinde, steget markant.
Det betyder, at elevsammensætningen i gruppen af elever med ordblindhed sandsynligvis har ændret sig over årene og
inkluderer muligvis i dag en fagligt stærkere gruppe. 
 
Ad. 2
En ny undersøgelse fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet understreger, at et tæt samarbejde mellem kommune, skole
og familie er afgørende for, at børn med støttebehov trives og får udbytte af undervisningen. Undersøgelsen viser, at
kvaliteten i indsatserne øges, når lærere, pædagoger og PPR-medarbejdere arbejder tværfagligt og inddrager både børn og
forældre aktivt. Forældrenes og barnets egne perspektiver rummer vigtig viden, der kan forbedre indsatsen og sikre bedre
tilpasning til barnets behov.
 
Et centralt fokuspunkt er, at børns udfordringer ofte skal forstås i relation til deres omgivelser og læringsmiljøer og ikke
kun som individuelle problemer. Indsatser bør derfor udvikles med blik for barnets kontekst.
 
Undersøgelsen fremhæver også betydningen af løbende vidensdeling og koordinering mellem skole, dagtilbud, PPR og
forvaltning. Det er et ledelsesansvar at sikre klare rammer for samarbejdet og en tydelig ansvarsfordeling. Samtidig er



systematisk overlevering af viden vigtig, når der sker medarbejderudskiftning eller skoleskift, så barnets støttebehov
håndteres sammenhængende.
 
Analyserapporten fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fremgår af bilag 3.
 
Ad. 3
Regeringen har lanceret en national handlingsplan for børn og unge med langvarigt bekymrende fravær i folkeskolen.
Baggrunden er en markant stigning i antallet af elever med højt fravær. Omkring 25.000 elever havde i skoleåret
2023/2024 et fravær svarende til 40 skoledage eller mere.
 
Handlingsplanen samler 22 initiativer på tværs af undervisnings-, social- og sundhedsområdet med det formål at
forebygge fravær og støtte elevernes tilbagevenden til skolen. Initiativerne bygger på viden fra organisationer, forskere og
eksperter. Planen offentliggøres i to dele med denne første del i 2025 og den anden i 2026, når VIVE's undersøgelse af
langvarigt fravær er afsluttet. Handlingsplanen hænger tæt sammen med arbejdet i ekspertgruppen for inklusion og
specialundervisning, der i juni 2025 fremlagde sine anbefalinger.
 
National handlingsplan for børn og unge med langvarigt bekymrende fravær fremgår af bilag 5.
 
Ad. 4
Med aftalen om finansloven for 2026 har regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Det Konservative
Folkeparti besluttet at afsætte 30 mio. kr. årligt i perioden 2026-2029 til en målrettet indsats mod langvarigt bekymrende
skolefravær. Midlerne skal understøtte initiativer fra anden del af den nationale handlingsplan for børn og unge med
ufrivilligt skolefravær, som offentliggøres i 2026. En del af bevillingen kan bruges til at etablere et nationalt videnscenter
for skolefravær under Børne- og Undervisningsministeriet, der skal hjælpe kommuner med at støtte elever tilbage i skole.
 
Finansloven indeholder desuden et markant løft af dagtilbudsområdet med en børnepakke på 1,6 mia. kr., som skal
finansiere ansættelsen af ca. 1.400 ekstra medarbejdere i landets daginstitutioner samt nedsættelse af forældrebetalingen.
Tiltagene er en del af en bredere opfølgning på Trivselskommissionens anbefalinger.
 
Finansloven indebærer også en sammenlægning af analyse- og evalueringsopgaver på dagtilbuds- og
uddannelsesområdet. Opgaverne, der i dag varetages af både Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og VIVE, samles
fremover i VIVE, som styrkes økonomisk. Det betyder, at EVA afvikles pr. 1. juli 2026, og at de samlede midler til
analyser og evalueringer reduceres. Et lovforslag om ophævelse af loven om EVA sendes i offentlig høring. De resterende
administrationsbesparelser på Børne- og Undervisningsministeriets område frem mod 2030 udmøntes i ministeriets
departement og styrelser.
 
Ad. 5
De første danske resultater fra TALIS (Teaching and Learning International Survey) 2024 er klar. TALIS er en
international undersøgelse, der har til formål at indsamle viden om lærere og ledere i den danske grundskole. Den handler
blandt andet om deres arbejdsforhold, undervisnings- og ledelsespraksis samt deres professionelle udvikling.
 
Resultaterne viser bl.a., at lærere i grundskolen i stigende grad må bruge undervisningstiden på at skabe ro og orden.
Folkeskolelærere bruger 16 pct. af undervisningstiden på dette, hvilket er en stigning på 4 procentpoint fra 2018 til 2024.
Uroen er på niveau med Norge og Sverige, men lavere end i Finland og OECD-gennemsnittet. Ni pct. af grundskoler
oplever månedligt, at en elev har en voldelig adfærd, og samtidig er der ifølge skolelederne oftere situationer med
problematisk elevadfærd i form af voldelige episoder, trusler, hærværk og tyveri eller mobning sammenlignet med øvrige
OECD-lande.
 
Rapporten viser også, at 37 pct. af danske lærere oplever, at lærerjobbet er respekteret af samfundet, hvilket er mere end
dobbelt så mange som i 2018. Inklusion fylder fortsat meget og er en kilde til stress for mange lærere og skoleledere, der
efterspørger mere kompetenceudvikling på området.
 
Rapporten er vedlagt som bilag 7. 
 
Ad. 6
VIVE har kortlagt kommunernes arbejde med helhedsorienterede indsatser (indsatser der går på tværs af fag- og
lovområder) til familier med komplekse udfordringer, udsatte unge og voksne borgere med komplekse udfordringer. 
 
Undersøgelsen viser, at

Flest kommuner har helhedsorienterede indsatser til udsatte unge, knap 8 ud af 10. Knap 7 ud af 10 har
helhedsorienterede indsatser til familier med komplekse udfordringer, og mellem 5 og 6 ud af 10 kommuner har



helhedsorienterede indsatser til voksne borgere med komplekse udfordringer.
Indsatserne har blandt andet til formål at forbedre borgernes trivsel og nærhed til job og uddannelse samt at
forbedre sammenhængen i indsatser på tværs af velfærdsområder.
De fleste helhedsorienterede indsatser går på tværs af beskæftigelsesområdet og det specialiserede socialområde.
Der er ofte også andre fagområder involveret, for eksempel skole- eller sundhedsområdet.
Kommunerne vurderer, at helhedsorienterede indsatser i højere grad indebærer et potentiale for gevinster for den
enkelte borger eller familie end for kommunens økonomi. Helhedsorienterede indsatser kan også give bedre
samarbejde og koordinering på tværs af områder i kommunen.
Barrierer for at indføre helhedsorienterede indsatser kan være, at der er forskellige og nogle gange modstridende
krav i forskellige sektorlovgivninger, og at der er utilstrækkelig integration af IT-systemer på tværs af områder.

 
Rapporten er vedlagt som bilag 8. 
 
Ad. 7
Med udgangspunkt i resultaterne fra den nationale kvalitetsundersøgelse af daginstitutioner og kommunernes udfordringer
med at rekruttere og fastholde pædagoger i deres daginstitutioner, har Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) kortlagt
meritpædagoger i kommunale daginstitutioner. Formålet med undersøgelsen er således at skabe et vidensgrundlag om
meritpædagoger, som kan anvendes i det fremadrettede arbejde med at løse rekrutterings- og fastholdelsesudfordringer i
de kommunale daginstitutioner.
 
Undersøgelsen belyser:

Hvem meritpædagogerne er - deres baggrund, forudsætninger og vej ind i uddannelsen.
Hvad der motiverer dem til at tage en meritpædagoguddannelse, og hvordan de oplever uddannelsens indhold,
organisering og kobling til praksis.
Hvordan meritpædagogernes karriereveje er efter endt uddannelse.

 
Hovedresultaterne peger på følgende seks pointer:

Familieliv og økonomi har betydning for uddannelsesvalg.
Uddannelsen til pædagogisk assistent kan være med til at mindske barrierer for at uddanne sig til meritpædagog. 
Erfaring fra praksis og ønske om faglig udvikling motiverer til at tage en meritpædagoguddannelse. 
Undervisningen opleves som meningsfuld og anvendelig, men organiseringen og rammerne omkring uddannelsen
er for ustrukturerede.
Høj kontinuitet i jobbet - både inden for daginstitutionsområdet og i den enkelte institution. 
Uddannelsen giver et stærkt fagligt fundament og en lyst til at blive i faget.

 
Rapporten fremgår af bilag 9. 
 
Ad. 8
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har sendt et orienteringsbrev til alle landets kommuner om den
kommende udmøntning af en statslig pulje til flere pædagogiske kompetencer tæt på eleverne. Puljen udspringer af
"Aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram" fra marts 2024, hvor der samlet er afsat 470,4 mio. kr. i perioden 2026-2029.
Midlerne fordeles automatisk til alle kommuner efter en objektiv fordelingsnøgle og indgår fra skoleåret 2029/30 i
bloktilskuddet uden bindinger.
 
Formålet med puljen er at styrke elevernes deltagelsesmuligheder i folkeskolens almenfællesskaber ved at understøtte
mere inkluderende læringsmiljøer. Midlerne kan anvendes til ansættelse af medarbejdere til PPR-opgaver, kompetenceløft
for PPR-medarbejdere samt kompetenceløft for det pædagogiske personale.
 
STUK forventer at udmønte midlerne samlet i 2026, hvor kommunerne modtager tilskudsbreve og vejledning om
anvendelse og vilkår. Afrapporteringskrav forventes at være minimale, og kommuner kan vælge at frasige sig midlerne for
hele perioden.
 
Orienteringsbrevet fremgår af bilag 10 og foreløbig fordeling af puljetilskud fremgår bilag 11, herunder de foreløbige
tilskudsbeløb i de enkelte år for Brøndby Kommune. Når det endelige tilskudsbrev fra STUK foreligger, vil sagen blive
behandlet som en bevillingssag i Børne- og Skoleudvalget.
 
Ad. 9



Brøndby Kommune har modtaget et direkte tilskud på 687.500 kr. fra Social- og Boligstyrelsen (SBST) under
opioidudspillet. Det fremgår af vedlagte tilskudsbrev, at puljemidlerne skal anvendes i perioden 23. oktober - 31.
december 2025, og der stilles krav om, at alle aktiviteter gennemføres og afrapporteres inden for dette meget korte
tidsrum. SBST har efterfølgende telefonisk har oplyst, at tilskudsperioden forventes ændret. Sagen vil blive forelagt til
politisk behandling, når det reviderede tilskudsbrev foreligger.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, UVM: Elever med ordblindhed får højere karakterer ved folkeskolens afgangsprøver

Bilag 2, UVM: Styrket samarbejde er afgørende for børn med støttebehov

Bilag 3, UVM: Analyserapport Forløb for børn med støttebehov og deres familier

Bilag 4, UVM: National handlingsplan er klar

Bilag 5, UVM: National handlingsplan for børn og unge med langvarigt bekymrende fravær

Bilag 6, UVM: Finanslov for 2026 Indsats mod skolefravær og styrkelse af dagtilbud

Bilag 7, UVM: TALIS 2024

Bilag 8, VIVE: Helhedsorienterede indsatser i kommunerne

Bilag 9, EVA: Meritpædagoger i kommunale daginstitutioner

Bilag 10, STUK: Orienteringsbrev om pulje til flere pædagogiske kompetencer tæt på eleverne

Bilag 11, STUK: Foreløbig fordeling af puljetilskud

Bilag 12, SBST: Direkte tilskud fra Social- og Boligstyrelsen til Brøndby Kommune



Punkt 459: Meddelelser

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Ingen meddelelser. 



Punkt 460: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
.



Punkt 461: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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